
Instituti Nacional de Assisténcia Médica da PreviOncia Social 
SECRETARIA DE ASSISTE.NCIA MËDICA 

ATESTADO tvi iD1C 0 

ATESTO que o Segurado  44 " --‘ 

d°f

's...Of C4.,.......e.... portódor da Carteira 

issional n° , Side 

necessita de dias 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo 

de doença. 

L NOTA — 

Hospital ou ambulatdrio 

Dr. doarei 2inho 
Gastroe ta 

CRM-MT. 1.230 

— g - 01 4 11
Looalidade ti data 

8.212-72 
Ass

0744 (11; r\O 

4W; • 

Este atestado 4 vilido para as finalidocles previstas 

no Art. 86 do ROPS, aprovado pelo Decreto n° 60.501, 
de 14/3/67 e sera.: ex pedido para justificative de 
I a 15 dlas de afastamento do;trabalhe, 

...•••••••111111•••••••••111.0101••••••. 

NSA - 13T 
111• 1• 01• 11LIMPILIMIMAIIMMINNIMINPNWOM. 

enmr-osfs2 
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Instituto Nacional de Assistdncia Medico da Previddncia Social 
SECRETARIA DE ASSISTiNCIA MeDICA 

ATESTADO M iD1C 0 

ATESTO que o Segurado  " .•0147. 

 portódor da Carteira 

Prflssional n° , Side 

necessita de  03  (  •  ) dias 
per safest* 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo 

de doença. 

, 

Hospital ou ambulatório 

Or, cgoary de 2inho 
Gastroen gist 

CRM-MT. 1.230 if   044 )8.212-72 

Localidade • data 

Ass. -d C IA ap 

NOTA— Este atestado • vcilido para 03 finalidades previstas 
no Art. 86 do RGPS) aprovado pelo ()foci-eta n.° eo.sou, 
de 14/3/67 e sari, expedido Para luesifleativo de 
1 a 15 dias de afastarnento do:trabolhe. 

AI$A-OT 
, 

11147-05/42 
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Esio deMato Grotso 

Assoçiaaodás 
Servidores Públicosdb 

ad 

ASPEMAT 
A Nome completo -WC:IL- 11-lan 

Portador dos do umentos sob N° CIC 

FICHA PARA, 

FILIAÇA 

ARLIN 

PIN LT' 

, 
. •

).Ari-0  fq1 1: (" 

G .1 . 613jil ..35)-ISR G-4.(/)  6" 
R * st r o do Pagamento: Nascido(a) em  &.67 4  /4*..t)  Município 

Estado: Filho( 

6 servidor público Admitido em C rater I  ---)-ci  Efetivo I I Tempo Indeter-

minado  I Até 

Orgito Central onde exerce as tunções 

Departamentos ondq exerce as funOes 

Profissa 

Residente em 

Bairro: Av./Rua  .‘..16:y4L 

 N°. Telefone  0202 - 3 
Vem mui respeitosamente requerer sua Macao na ASPEMAT, e para 

tanto declara que: 
I Recebe seu Salário através da -
2 Autoriza o desconto mensal de  2% do Salário Mínimo  do estado a partir do 

mês de de 19 

b6 

1 )00: SA Ly4401)44..k diact4 

Estado  (Al 

DEP ENDENTES 
DATA DE 

NASCIMENTO 
GRAU DE 

PARENTESCO .... 
1.' 4g-As.1.,0 1-)• Os /1/43/."6- /nos.. 

i 4.5Le› kbt vu91: a, £3 / a/12a ---Pou: 

• 

14! ll.  t9 Lk"a 4 4 2l.'. 
ss. L El, el do Interessed0 spons6 el pe In prig& 

Culaba i • / OtAA.G.. 2.0 / I S q l  • 

, .. 
Pre !dent* ASPIMAT 

AdmInIstreogo: BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO 
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pimeCOL( ÍIERAL 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE p c? GOVERNADOR 

E=9 Sr. Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 
DD. Diretor Presidente da CODEMAT 

INTERRESADO. • o 'resit° 

ENDEREÇO: nesta 

eptcle • W..00304, de 04-5-83 

ASSUNTO: Contr&tação de ANA MARIA GARCIA FANAIA, no cargo de 
Agente Administrativo N-19, para prestar serviços 
na CODEMAT. 

ENCAMINHAMENTO A ESSE ORGÃO POR NOS PARECER TRATAR-SE 

DE ASSUNTO DE SUA ESFERA DE ATRIBUIÇOES. 

Cuiabá,_17 de  de is 83. 

DJALM EL 4 DUARTE- CALDAS 

Secretario efe do Gabinete 
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DOCUMENTOS NECESSARIOS E INDISPENSAVEIS PARA ADMISSAO DE TÉCNICOS.

PESSOAL ADMINISTRATIVO PELA COMPANHIA. 

1 - CURRICULUM VITAE. 

2 - CARTEIRA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO 

- CARTEIRA PROFISSIORAL - REGISTRADA NO RESPECTIVO CONSELHO ,(POTOC6PIA), 

SCM-ENTf PARA OS TÉCIlICOS. 

4 - FOTOCÓPIA DO ATESTADO DE RESERVISTA. 

5 - FOTOCÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR. 

6 - FOTOCÓPIA DA CARTEIRA DE SAÚDE. 

7 - FOTOCÓPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE. 

8 - FOTOCÓPIA DO DIPLOMA OU CERTIFICADO OBTIDO PELA PARTICIPAÇÃO EM CUR-

SOS DE APERFEIÇOAMENTO NO PAÍS OU NO EXTERIOR. 

9 - FOTOCÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CERTIDÃO DE CASAMENTO E DE 

NASCIMENTO DOS DEPENDENTES. 

10- 01 ( uma) FOTO 3X4. 

11- ENDEREÇO. 

12- NOMERO DO CARTÃO DEIDENTIFICAÇÃO DE CONTRIBUINTE (CIC).(FOTOCáPIA). 

13- NOMERC DO PASEP. 

t"" 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO ec-J- co 5 Li 

Ficha de Controle de Férias Atf %'c? 

NOME ANA MARIA GARCIA FANAIA 
DATA ADM. 17.03.83 

CARGO: MATEMATICA 
1 LOTAÇÃO: 

SEAS 

MRS DE GOZO 

Periodo Aquisitivo .9 al> 1 r, 15 76 g .5 -) & <womo -,w2-8 .5 3' V3 g r.3 : r3 li li g - s' 
--.3 

& 
awozo 

.3 -5 O LI Periodo de Gozo Ciente 

17.03.91/92 

- ,... 

• 
.. 

O GOZADAS ID NM GOZADAS View 
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ATLANTICAIBOAVISTA SEGUROS 
14

CERTIFICADO INDIVIDU. ' DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU (DENTES PESSOAIS 

COLET . 
. 1. 

IA VG ICIA Al:C 

ATLANTIC* ,CI A4 NAC. SEGUMS 
cp.c... 33.055.146 . C.G.C.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE 'VG APÓLICE APC SSUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001827•9 000728 000000 001 000 01/08/83 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CI* DE a ESE NVOLV IME NTO DO EST DO MATO ORO SSO 0367,4,053/0001 32 
o , 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ANA MARIA dARCIA, FANAIA 0000000000 25/054/60 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. -ATE 80 DIAS D.I.T. • ATE 380 DIAS 

**2. 200. can ****.**** *** *********** *It*** ***et ********* ******* 

B ENEF I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

....____ 



ditik
WUPO 

4:1 C ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 
I 

' 

. 
CERTIFICADO INDIVID. DE SEGURO. pE 
VIDA EM GRUPO E/Oti CIDENTES PESSOAIS 
COLET O. 

A 

CIA VG 
1 CIA APC 

a BeAciSTA.' SE G. VIOA E ACIOEf4 
33:478.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC S.UBFATURA LOCAL DATA ,INICIO 

002117-2 000000 - no 0159 004 000:- 41/00,83 
ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESE NVOLV IMENT 0 00 ESMO OE MATO GRI1S 03•414Q53Y00014•32' 
SEGURADO MATRICULA, DATA NASCIMENTO 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 0,0=0.0D1109'; ZS/04.160d 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. -ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

****** *ft. se** **2. 200 tm ..-2,z0.0.000,. ****e*********.

BENE F I C I ÁR I OS  

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEbURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

- 
'. 
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ATLANTICA-BOAVIST SEGUROS 
4- 

_ 
74,

CERTI”FICADO IND DE SEGURO DE 

VIDA y EM GRUPO , • CIDENTES PESSOAIS . . 
COLETIVO.
. 

C 11A V G A CIA APO 

DOAVISIA SEC. VIDA ,E ACIDEN ‘ , 
C.G.C.: 33.4,98.411 D.G.C.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APE/LICE A PC SUBFATURA ‘LOCAL DATA ,INICIO 

000642-4 001952 000000 001 000 01/11/83 
ESTIPU LA NT E • C. GO. 

CIA OE DESENVOLVIMENTO DO EST -MATO GROSO
Ni 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

AN MARIA GARCIA FANAIi , 00000000 Or'25/04/60 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PES OAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. P ERMAN. AT AMOS. .D.11. Y fat 180 DIA 3 D.I.T. • ATE' 360 DIAS 

:02-4,200.000 **i*kgel***** **********,t p******** **moka**** ******* 

BEN E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 9(S) SEGURO(S) sgRA(Ao) PAGO(S) AO(M BEN E F I CI A R I 0(S) IN D,I CA D 0(S) PE LO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

1
 

N. .......... .... , == ..,1- wr-



‘2 117 1) 
1  1 P GRUPO 

ATLANTICA•BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO IN UAL DE SEGURO • DE • 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. S 

*CIA VG CIA APC 

, 
C.G.C.: 

60AVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
C.G.C.: 33.498.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO -sr APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

002 11 1  ..2 000000 000159 001 000 01/05/84 

ESTIPULANTE C. G C. 

CIA DE DESENV OLVIMENT 0 DO ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001..32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

'INA OARI A GARCIA, FANA 1 A 0000000000 25/04/60 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H..ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE' 360 DIAS 

Frita4itirk*k** k*6.000.000 **6 4e40.000 ********* ********* ******* 

SINE F I C I AR I os 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



GRUPO 

tiogja14 
. 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

Y 
CERTIFICADO I DUAL DE SEGURO DE 
VIDA EM GRUPO -EMU ACIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

30 AVISTA SEG. VIDA E A CIDE N 
c.O.c.: 33 '493.411 C.G.C.: 

NIIMERv0 DO CERTIFICADO -V. APÓLICE VG . APÓLICE APC SUBFATURA 
V 

LOCAL DATA INICIO 
‘, 

000542...4 00192 010000 001 000 01/05 / 8 4 

,. ESTIPULANTE Z. G. C. 

41 A OE DESENVOL VI KENT 0 DO EST MATO SRO S SD 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ANA, MARIA GARCIA FANA IA 0000000000 ..5 /04 /60 
. 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE 
, MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T.•ATE 360 DIAS 

**6. 0,O0. 000 *********** , *** *It ***** ********* 
.-

*********

EM CASO DE MORTb 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CÁRTÃO•PROPOSTÁ EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



FINANCIAL COMPANHIA OE SEGUROS 
CGC 76.572.684/0001-68 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

CERTIFICADO DE SEGURO APOLICE(S) 

000843-7 
BrimAng 01.-.-2 167 
COO MAT CIA DES ES MATO GROSSO 

22 APC 44 

smuwo 
ANA MARIA GARCIA FAMAIA 

ivicio DE VIGÊNCIA 

01/05/89 
NM M VIME4CM 

******** 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PREMIO 

********305 

2.451 



. CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*****3•600 100*****7.200 
MORTE ACIDENTAL 

t 00 
INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6. ZOO t 00 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 

********** 9 00********** 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 

If 00 ************* 

AMDS 

******* *,00**********, 
DIÁRIAS HOSPITALARES 

OD 
DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR 

********** t 00 

LIENEFICIARIO(S) 0(S) MESMO(S) A INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 31/05/89 1rfaats • toe _w 
ASSINATURA 



AvisoPrévio do Empregador para dispensa do Empregado 

Í 
I &IL, ANA MARIA -GARCIA FANAIA 

• 

Pelo presente o notificamos que a  30  dias -6hdata 'da entrega 'deste, 

não mais mais serão utilizados 0$ ",seus serviços, pela nossa furna e pot isso viñrns avititicÇnos tOrmos 
, , ----

• 
e para os efeitos do disposto no "Art. 487, item II - Cap. VI, d • Decreto Lei ng 5 452, 

• 

de 1(3,, de maio de 1843 (confgoLibAgAo DAS LEIS do. TRABALHO). 
- 0 . 

f 

Pedimos a devolução .da presente com o seu "FIENTE 

V'11 

31 / 01 / 92 

.CIENTE 

• • • 

RE SPONSAYELO UAN DO MENOR : „ • ' - ASSINATURA pc+ EMPREGADO 
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FRTIFICO, pars oo devidas fins, que o presente 

servidor convocado para ciencia da Rescisgo de seu 
4TWE!": 0 11.,00 Otty 

9 Trrf4t0410 4 rfirtim.o eedsou,,se a assina ed r‘vAci 

eet590) 

y 

I .

.-do-Setor de,-Adm, Possoal 
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.00 



PODEMAT 
COMPANklA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
E STADO DE MATO GROSSO 

Comunicaoo Interna 
DE - -_ 

Sg-A§.
DATA 20.03.91 

PARA r 
k . . 

I ' 
N. DA C.I. , 

89/91 
, ASSUNTO • % ) 

: INFORMACK0 FAZ: , 

Atrawg's da presente, esteios informando a V.Sg. , Rei'àgd 

dos Funciongrios lotados no Setor de Administraggo Salarial. 

ANA MARIA GARCLA-FANADA: - 

CATIA REGINA FIGUEIREDO ORRIGO 

JAIR PEREIRA DA SILVA. v,00: 4 ( ,, . 

NIELY DE PINHO .. 

RAQUEL APARECIDA MARCOS. 

Sendo sg o que tinhamos a informar. 

0 r itI:.111 
. 

Atenci. a... men e 

Catia Regina Figueirddo 0 4 go 

ENVIAbO POR 
rATTA RFGINA F. ORRIGO 

DESTINADO A - 
VILgZIO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA, 1 , 
ÉM .02.e q/ 
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ask,
Companhia de Desenvolvillinto do Estado de Mato Grosso - C OD EMAT 

I. C. G. C. 03.474.530/0001-32 Fone: 321-9508 - 9509 

Comunicação Interne 

C. P. A. 

07E0 JlUeeliAANA ITT2.: 

.a9a:Pin 1E3 91.-Jbb./.9i1 as 

7,3 

DE PARA REF. - P 1 Wt V ' 142(5'  ir 9 
4 SUPERINTENDÊNCIA DEP. PESSOAL 26/05/83 008/83 

ASSUN TO: 
• 

)0 it 4r 4. :•.. '3 

Com a presente, vimos comunicar a V.Sg, que a 

srta. ANA MARIA GARCIA FANAIA vem prestando serviços de Secret 

ria desta Superintendencia desde 17 de matgo de 1983. 

ENVIADO POR: 

MOISn FELTRIN 
DESTINADA A: 

SR. STORT 

Atenciosamente 

MOISS FELERIN 

Diretor Superintendente 

RECEBIDA 

EM 



AO SETOR DE RESSOAL para 

as devidas anotagaes. 
Em 26.05.83 

rtimstaiOdoiakiIftinti caw& nha 
cilGtlefeatiodimoedlegintscedr. 

s sup t .1, r) 1( 

•k Citdi ; 1 r k •A' le'r3‘..) t'Z'i 1.71f ;.. f 1 14.. 

Ti—



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
0 I. C. G. C. 03.474.530/0001-32 Fortes: 321-9508 -9509 

, 

Comunicação Interna 

C. ,P. A. 

CUIABÁ - MT. 

DE NOA M:T. DATA 4a CI 
DIR. SUPERINTENDENTE DIR.ADM.Financeiro 

, N 
09/05/84 33/84 

ASSUNTO: 

taria 

Com a presente estamos comunicando a V. Sn., que a secre—

ANA MARIA GARCIA FANAIA entrar em .gozo de parte de suas ferias 

(10)dias) a partir do dia 14/05/84. 

Outrossim, informamos que os outros, O, (vinte) diap, serao 

gozados em tempo oportuno. 

VISTO MOISL FELTRIN 

Dir Superintendente 

ENVIADO POR: 

ANA

At osamente 

ARCIA FANAI) 

. Dir. ,Superintendente 

DESTINADAt A: RECEBIDA 

EM 
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O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - C 0 IT E A T 
I. C. (3. C. 03.474.053/0001-32 Fones:` 321:9508 - 9509 , 

COMUNICIIÓ 0 IITEINI

it C. 

CUIABA - MT 

DE PARA DATA 
r -N° da CI 

SUPERINTENDÊNCIA DIR. ADM., TINANCIRO 
1 

13/03/84 1 017/84 

AGSM: ; 
V .

XI 4 
Com a presente comunicamos a V.S .  , -qua a S6rvidora 

)r) 

.2.  A MARIA GARCIA FANAIA0n11) #era gozar as suas ferias referente sap 

period° 83/84 em virtude a necessidade de sems serviços trente ecre 
A 

v 

tarja desta Superintendencia. 

Outrossim esclarecemos que as citadas f ias serao 

gozadas no mes de Julho. 

ENVIADO POR: 
MOISES FELTRIN 

Atenciosame te 

MOI TRIN 

Diretor Superintendente 

OfBENEDITO DE F. BARRETO 

DESTINADA A: RECEBIDA 

EM 
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CODEMAT. 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 103.474.053/0001-32 " Fone: 321,9508 -'-.9091" 

COMUNICIÇflOJ ijTEflNn

Ps-A. 

" CUIABA.,,PT 

,T 4-

DE 
. - 

PARA DATA I N9 do CL 

Diretor Superintendente 
1 

bir. Adm. fineriqej-ro --;14/p5/84 ] ,034/84 
ASSUNTO: 5t-

,4•0 
Com a presente informar a V.S . que a servidora Isa 

Maria Dorileo, estar4 respondendo pela Secretaria do Diretor Su—

perintendente, na ausência da titular Ana Maria G. Fanaia, em go 

zo de frias, devendo receber a gratificag'L 

e 
periodo. 

9L-
EIWANDPOR: 
MOISES FELTRIN

Atenciosamente 

correspondents,

Diretor Superintendente 

DESTINADA A: 

I 1 

RECEBIDA

BENEDITO F. BARRETO 
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CODEMAT 
.COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA DO DE, MATAAROSSO 

Comunicação Interna S.

DE 
, Diretbr Presidente . DATA • 

AD9(1,1/09A , 

PitR"A 
F Diretor Administrativo Financeiro - , 

N.° DAI C.'.
, 1 i 

. 
184/89 

ASSUNTO ., k 
\ 

Senor Diretor 
, 

NP 
. Prbvidenciar altéragao furibional, 

L 
dos gervidór'es abaixo-relacionados, enquadra o-os 

- 
da tabela salarial desta companhia: 

/- - Ana Maria Garcia Fana:ia 6 , 

1 

, 

t 
f 1 

Por merecimblito, 

no nivel 

i 

02-0 

e I , , 
1 

f 

, 
- Francisco de Assia da Suja Loves— 

H `'); ''. 
444 •kà- a t ., 1 - Gleide Bispo dos Santos

/tr; ',1. : ' • • 1/1-1 - Luiz Otavio Bertozo Reis. 
/ e 

_.,...- • t 

, . aa f 00 Atenciosamente;
' -- - tinauccam _ 

: COD Vill'ir.

air Benedetti 
Dilator hesidente 

ENVIADO POE detti I DESTINA e,e. • CODWIT • 
J a ir .ene Jo - No ac i r Wi tcza.is. 

I RECEBIDA 
EM 
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7 

MAT
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GrOSSO 

Comunicação Interna 
DR , S • SEAS DATA 3,1/10/89 
PARA [N.° DA ÇA3/89CEA/DIAF . ASSUNTO 

N N- 0 N 

. 1 +1 
; 

%. . , 

, autorizaggo para 
.: 

período 88/89, tendo 

, 
../ 

• 

"..

, 

Vimos através da presente* solicitar 

pagamento das frias remuneradas, referent& 

em vista o actimulo de serviço neste 

P.itenciosamen'te 
, 4 6-A 

• , 
. • 

• 

de V.SA •, . 

ao 

Setor. „ 

,0 1/1

d4/x44,1
rer''1107 

/41  21,,to : ,a 

.1.we - r. la anceiro 

. CODE ' . 
na arari .garaa gamete 

Okefs 410 SetorAde Adm.:0411siej i  , , 

_II , 

EN VIADO POR A 
ANA MARIA GARCIA FANAIA i fare ilail2.0 , 

SW ADENOR P. FILHO, I RECEBIDA 
EM 
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CODEMAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

Ccirnimica0o Interna 

DE ops/SETOR DE ADMINISTRAa0 SALARIAL 
DATA 06.03.89 

PARA DIVISX0 RECURSOS HUMANOS 
N.° DA C.I. , 

• 9 0/ 8 9 

ASSUNTO 

_A-

OS ' 

. SS 

Solicitagao (Faz) 

Atraves 

que a funcionria ANA 

entrou em :gazo de suas 

perlodo 87/88. 

OCKAD-

t 1-4 

N.N........er..i.,)......}.\ 5„.. ‘.; 3:3‘.).\ '.¡,. 
. 

da prespnte vimo'S INfoar -Vt.ter" »J'A 141% 

MARIA GARCIA -1.1TAX.,11-.1.IadaNne'AEOS:,bltgk. 

ferias sal partir desta data relativo -ao 
 i ).-S2-z--.

Aten,  Z ,
N. 

,t. 
— 

abaj f, 2ereira e :. 
, .o etor 

CODEMAT - 

, 

f 

" 1111" -,006.1r -son tie 4rrJos Pita. 

. • da Diviaao de R•eursoa Humana' 

ARODErailiTil • 

ENVIADO POR TABAJADA P. MACIK DpERbttp(M. ARRUDA PINTO 
RECEBID -,'• -.A.---

EM (- : 0 3 , 6, 
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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

, CONIUNICAÇA0 INTERNA 

DE • I 
crpsi SEAS . , DATA 

14.12.87 , , 
PARA DivipXo DE ADMINISTRA* GERAL I N.°  DA C.I. 

r „ f' f l 1 • ',
551/87 

ASSUNTO 
1 

Encaminhamento (Faz) 
1 ' 

anexo, o Atestado 

S16
,NAIA, para conhecimento 

... - .._. 
A 4-  . ) T ' .% la ,,..• •.„ 4,%.„ y' .. 1 •') . •; % • 1 

: ,...; (.. ...,* 

.-'•. r AV ..1 GOZ) ..... 

..) 

, 

1 
1 

Atraves da presente, estamos encatinhando em 

Medico da sertidora ANA MARIA GARCIA FA 

e apreciagao. 

Atenciosamente , 
t 

.•

, 

i 

• Al . 'os .a rr 

,Ciiefe d6 So or do Adm. 86inrial 
a• CODEMAT —. 

, , 
ENVIADO POR 

MARCELO D-A C .1vIA.RQUES 
DESTINADO À 

NILSON DE ARRUDA PINPO 
RECEBIDA 

EM 
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OMPANHIA DE 

COIDEMAi n 
44 3TADO DE MATO GROSSO 

A DO "0-

DE 
DIAF

DATA , 

PARA 
5 A A 

N2 DA C.I. 
325/ 8? 

ASSUNTO 

Soiioito providincies no eentido .., 

servidor .3c;o, Luiz.Zoli7-.Delazari-paralb"nfiT1 

9,,Aneigiesismaatoissfaaskie, para. T3-0 

Atenciosameet 

..._ 
Il 

en d0 bff. ;',61arnalho 
Diretor Adm. Financeiro 

—CODEMAT—. 

a 

11.11 

' 

de proceder a reclitssilicsao do r 
t.• A 

ZP40,1•Eper-tir. de 01/09/011

partir da mesas data. 

\ 
, 

- 

91440 1 , 

_ — 
1 _ 

• , .4 , 

ISLIP' ',
•• I • 

ENVIADO POR 
Benedito HoCarvalho Neto 

DESTINADO A: 
Tebajara Pereira Maciel 

RECEBIDA 
EM 
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coDEmAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO ,DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

S. 

.COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE 
SETOR DE ADMISTRAgX6 SALARIAL 

DATA 
27/08/86 

PARA - 
DIVISAO DE ADMINISTRA* GERAL 

ASSUNTO S0LICIT410 FAZ; 

o-

N° PA5Sb/86-
, /-

Tendo em vista que a servidora , litatta 

ãf,14a4a 4,,A§sociagao das Secretarias deste Estddó, t1thos sblicitar de 

V.Sa., a dispensa da mesma nos diaz 04 a 07 de Setembro/86 para partici - 

par do 52 Congresso Nacional de Secretirias. 

4 
t 

• 

Q./ 

Atenciosamente 

— CO AT 

••••••••.••••••••• 

ebasfirio . edsla 
efe do Setor de Administração Salarial 

1, 4? 
— CODEMAT 

.0•50 
k I 

0 .001er 
ENVIADO POR 

;re 

DESTINADO A: 
I? 0( 

-e kt,

RECEBIDA 
EM .2/F/8,i 



Jo GeA/DirtiAr 

ct. V 

ouLt. 

,cortAt c, a (ot.c,t ) 

V. 
6 

a ,r 

CA 

cqw.. ac-_J1 

; 

211 V.;4.0 

VILae. ,(Arruela fiinto 
Ch. Olv. 

-CODEM 

1 r.• 

,T V 

T 

r • 
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G :
COMPANHIA DE O C 0 D E 1 r nsTEAN:Lirtaq Dam 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

DATA 
14/05/86 

PARA CEA/DIRAF .-
N2 DA C.Ifs.94° /86 

ASEMWM 

, 
, 

. 

Comunicação 

data 

viços 

trativa 

. 

(faz , 

. ... 

Comunicamos a V.S-4 que a partir 

a serdidoraANA MARIA GARCIA FANAIAq prestará 

desta 

seus ser 
Adminis 

. 

DA MATTA 

... ‘i2

no Setor ;le Administração Salarial da Divisão 

Geral. 

6(.6)

Atenciosamente. 

-e....-
\ ,, 
..-i, 
. , 

•  
\( )" 

')\- 

ODILZA PINHEIRO 
Diretora Adm. Financeira 

'1' \ 

ENVIADO POR 
a. Odilza P. da Matta 

DESTINADO A: 
Benedito Rodolfo Fa1c4o 

RECEBIDA f 

EM 
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/-0 CODEMAT 
COMPANHIA DE:. 
DESENVOLVIMENTO 4)0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SUPERINTENDÊNCIA 

INUA 
15/01L86 

N2 DAD1 
001/86 

PARA 
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

ASSUNTO 
/ 

Vimos 

Servidora ANA MARIA GARCIA 

rias, marcadas para o mes 

a mesma marcada para ornes- 

Atenciosamente 

a (-9-7 ell_as:rtiailIN 

Diretor 

. 

pelo.prese,nte comunicar 

FANAIA, não poderá entrar 

de Janeiro/86, conforme escala, 

de fevereiro/86. 

a V.Sq, que a 

em gozo de fé 

ficando 

Superintendente 

____,----------Ar°
ENVIADO POR 
MOISÉS FELTRIN 

DESTINADO A: 
Aq AMÊLIA P. DE ALBUQUERQUE 

RECEBIDA 
EM 
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AvisO Prévio do Empregadol-para dispensa do Empregado 

( 
I Snr.  ANA rum GARCIA RANAIA 

Pelo presente o notificamos que a 30 dias da data da entrega deste, 
4. I r 1-11. 1 -11411.1-Zi--11 U r )11 

não mais serão 66'"i'eu' s seeViçqs, 0614 iib4a Mma .S1Par isso vimos avisi-lo, nos tarmos 
, .4

e para; os efeitos do disposto no Art. 487, item II - VI, =Ma IV, do Decreto Lei nP. 5.452, ,r 

de 10 de maio de 1943 (CONSOLIDAÇA0 DAS LEIS FIAWL;i-16). 

Orri. Pedimos a devolução da preamitte-cofn4o:%Seu " cl NTE ", 

31 / 01 j 92

CIENTE 

RESPONSÁVEL QUANDO MENOR ASSINATURA DO EMPREGADO 
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Ch. do oat./ de Adm. Posoal 

$. 



Aviso Prévio do Empregador para dispensa do Empregado 

Snr. ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Pelo presente o notificamos que a  30 dias da data da entrega deste, 

não -mais serão utilizados os seus serviços, pela nossa firma e por isso vimos avisá-lo, nos tOrmos 

e para -os efeitos do disposto no Art. '4137, item II - Cap. VI, - Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, 

de lo 'de -maio -de 1943 (CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO T BALHO). 

Pedimos a devolução da presente com o s "CIENTE ". 

31-, 01 / 92 

=its 

CIENTE 

RESPONSAVEL QUANDO MENOR 

audações 

ASSINATURA DO EMPREGADO 
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O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N.° de Ordem 

Nome do Empregado: ANAMARIA GARCIA FANAIA 

Residencia: AU. I DIRANGA 456 , Apt 201 Ed. AMETFftgfone:

Cor PARDA 

Cabelo  CASTANHOS

Barba  

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso  • 

CASTANHOS 

Idade  23  anos. Data do nascimento  25  j  04

do nascimento JARDIM - MS 

Estado Civil Solteirls 

,GO lugar 

Nacionalidade Brasileira 

maeOLGA GARCIA FANAIA  
41{Pai  J1:16t DOS-5 rANA1A  Nacionalid. Brasileiro 

Nacionalid. Bra  eira

Beneficiários: 

N.0 da Cart. Prof.  —97:262  Série  0000].

» » » de Satide 

ISITUAÇA0 

MILITAR 

>> do Inst. Ar3osentadoria  

Cad. N° Série 

Categoria  

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 

Série 

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 
QUANDO ( 
Motorista Cart. Nac. de Habil. N2  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart.  N.0 do Reg. Geral • 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge:  

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  17.03.83 Cargo que ocupa  Ago .121.dm o Iv el  19 

Remuneração 193.394,00 ( Cento e Noventa e Tres Mil, Trezentos e Noventa e Quatro 

Cruzeiros). 
Forma de Pagameto  MENSAL

Horário de Trabalho: das  08hs as  18hs  com intervalo de  02hs  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  17  de  Março

Iv't • 77-) 

Data da Dispensa 22/ O 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

de 19 83

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO* Important ia 

84  .  . 

85   ,o. 6k,6. 

86 1 • 

, 

.. 

 .14 7 

i 
‘ 

• 
r 

ALTERAÇÃO 

Acidentes ou Doenças Profissionais  

DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenadcs 
Hora 
lies 
fila 

-St2-05-.4`.1 

01.01. 

Se6retária 
N 

' Reajuste Salarial N-19- , 

12.03.8 Converte/Cruzado 
1 2 .04. -;6 Reajuste Salarial N-19. I 

FÉRI GOZADAS 
28.04.36 Perdeu a qratificàçaô 

de°7 - Q1 _ 05 a  26  _  01  _  85 referente ao período de  17 -03 -ra'a a 1:7-  03-  84 

Om cr$ 3-9.4Poq-.4.5_._627,00 jars

em  Cr$3.30...-74.501±°2_z123,0CAIP 

em - Cr$ 5.5_4_,_2_15p14-161. 555 , 00 

em  Cr$ 897 .491pot+272 .059 , 00 

em -  ' 4Cr$  1 • 510 ....91;d3r'R-1-476 .103 , 

crs 2 . 642 . Op§ r2+858 .414, 

5.439.126+1.625.407, 
.por 

em 

13M - 

erll ..! .  t, crs..4 . 947, W1 2 607,61 
'onr,B 

6.135,00 

de20  -  02  -  86 a  20-   03- 86 referente ao período dei.7 -.03 -24  a -1-7-- 

de -    a   -  referente ao periodo de  17  -03  -85  a 17-  03- 86 

de - -  a - -   referente ao período de ...1.7 -Da -ae._ a  1 7  — cy-  -

de_ .- -  a    referente ad periotio de  - -  a . - 
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Confederagao Nacional da Indústria 

Serviço, Social da Indústria • DN 
IA1110E1911111 

CERTI FICADO 

A Confederacgo Nacional da Indústria, através do Departamento 

de Assistência à Média e Pequena Indústria (DAMPI), e  FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTA 

do(a) 

' 

, realizado em 

t. 

CUIABA - MT. 

atestam qua 

participou 

resultante do 

44. 

ANA MARIA GARCIA FANAIA. 

CURSO "RESPONSABILIDADE PROFISSIONAL DA SECRETARIA". 

Presidente da FIEMT 

44,46 



PROGRAMA 

01 - A SECRETARIA COMO PARTE blip .S1STEMA ORGANIZACIONAL. 
d2,...,DEFINT650 DA SUA FUNQX0. 

03 - DESENVOLVIMENTO DE SUA CAPACIDADE. 

04 - ATENDIMENTO PRINCIPAL DE SUA FUNCIO. 

05 - ATENDIMENTO AO TELEFONE. 

06 FATORES .DE ATENDIMENTO - 12 NÍVEL E 22 NÍVEL. 

07 - A CORRESPONDÊNCIA COMERCIAL SOCIAL - PÚBLICA. 

08 - RECEBIMENTO - EXPEDIQX0 PROTOCOL() DA CORRESPOND2NCIA!.. 

09 - ARQUIVAR DOCUMENTOS. 

10 - A COMUNICAQX0 SEM IMPORTÂNCIA. 

11 - PREPARAR E SECRETARIAR KEUNI6ES. 

12 - PROVIDÊNCIAS PARA. VIAGENS DE 'SEU CHEFE. 

13 - SUA APARÊNCIA E ATITUDE PROFISSIONAL.

afkka 

S. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 3.708/90 DE 19 / 09 / 90 
`-' 
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ASSUNTO -, 
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Go !Qct_v 
EbnIrrY\ (2_ cke., ..t.ry„...k a a . e__ as:::) -.1.* a ( 

-, 

0 -)-" --5" ---e-A--(51"-- - -----

AciP0ia &mud,' de arzeida 
Chof. do Serviço de - rot000lo 

1,01/ 

c•-- 5- cvez -oreee.-:c.. a I.Gidellerle.- et . yrue ./ 
aR1e4.,X;e4 a».. / 7z eÓ 1.46oice 

//i.

 42:7 ggi_e.e..4. c7.64.

_ 741 

eX.Gt.r..e-
e 

"Zaae-Geaffv AO 0 I A,/ Pe . á èe.4e.e.e.:;,-6,‘ e <AA- Z970 Pkore re'-cc- , 

-We/  oe/ eVP0 

ba lava e a at adz! 
De do S(ors Admielstratir 

St.lci I 

\ 

i t \ t LI  A' 

, a7 2u.A 
0 14 

111111& Xf 09 so, . . v.. 
11 

lrancIsco cl • , sts cio clilva .toper 
,ttih. aa Diviaao de J • wf 

VW COPEMAT 

 ...war/ 

Antanro Ponds de Carvalho 
_ - Dir.-Adm. Financeiro - _ 



1,

.. - 

Ataaetti evalleta4i eea ag;v7at" e 
e eapeet, .ee . rke.e.,7 

et, /9. çfo 90 

. . - 0 erefra Nadd Clete
. es t:i. -a I 

,Set Ge(rOGGP --

63,n G.:14/...64._. .,153tt eePee `lo e:Z &fay-, Ge.,

A).- Terea ‘ee• &€t

7. - d.-.,,,,,..._ . 
_ e-e-zee-c. ..e 9 ,•/. 

. pap. 11 or 

‘111FAIW O;111"  AT- *me. •CIODISMAT • 

• 

' 

. _ ... 

• 



CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 4.780/87 DE 26 08 / 87 

INTERESSADO (A) 
ASSUNTO: 

, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
_.0

QI00O20.- --, fyINt)CLLiA, el."--$.- 26-,.01 s'e).4,. . 
10E1Lkeido_ 

...-
fin II e tix:Ieft9 de gleneida 

Chofo do Sorvigo do Prot‘.colo 

CODEM AT — 

AO DIRETOR ADM.FINANCEIRO 

Informamos à V.Sa., que a servidora, ANA MA-

RIA GARCIA FANAIA, foi admitida erri 17.03.83 para exercer a função de - 
Agente Administrativo Nivél 19. Conforme autorização do Exm2 Sr. Go - 

ivernador do Estado, em processo n2 03/83, foi designada para prestar' 

seus serviços como Secretaria do Diretor Superintendente. De acordo ' 

com a Portaria n2 89/83, de 02.05.83, a-servidora passou a perceber a 

gratificação prevista para o cargo. Em Abril/85, apresentou ao Setor' 
. . 
de Administração de Pessoal, o Certificado de participagãp do Curso de 

Responsabilidade Profissional de Secretária. Conforme Portaria 32/86 

de 28.04.86, a servidora foi dispensada das fungOes de Secretaria do 

Diretor Administrativo Superintendentee pAssou a prestar seus servi-; 
:. 

gos no Setor de Administração de Pessóalr,digo, Salarial, de acordo ' 

com a CI n2 27/86 do, Diretor Administaativo Financeiro. Conforme Pro-

cesso n2 3.899/87 a servidora foi reclassidifada para o n4ve1 TS-01', 

com a apresentagão do Certificado de Conclusão ,do Curso Superior, ou 

seja, em Licenciatura Hab. Plena em Matemática em Julho/82. A solicita9 

gão da servidora 4 fundamentada na Resolução 03/77 de 12.04.77, que de 

acordo com as normas da Cia., preenche os requisitos exigidos para o 

enquadramento ao Nível Requerido. 

É o que temo a 2. . 
Cuiabá, 26 1.987. 

add 
.554.1a 

••■6100EMAT 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EsTADO DE MATO GROSSO 

- ANEXO AO PROCESSO 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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creto n2 1.987/86 que por sua vez foi revogado pelo Decreto n2 2.054: de  

15/05/86, que ao mesmo tempo restabeleceu o Decreto n2 1.823/86 com as altera - 

Oes feitas pelo Decreto n2 1.840/86. 

Esclarecemos, portanto, que o Decreto em 

vigor no abrange as Sociedades de Economia Mista (CODEMAT); estas esto aguar-

dando a resolução que disciplinarg a matéria em referencia, defArMinada no Pars 

grafo único, art. 12 de Decreto 1.840/86. 

ciedade de economia mista, 4 

Sociedades AnOnimas, que por 

Mesmo assim, entendemos que a CODEMAT,so 

regida por legislaggo especifica, que 4 a Lei das 

ser uma Lei superior, vem impedir o Governo do Es-

tado de legislar sobre a mesma, porque a CODEMAT tem o seu ESTATUTO SOCIAL, o 

REGIMENTO INTERNO, a ASSEMBLÉIA GERAL DOS ACIONISTAS, o CONSELHO DE ADMINISTRA-

go e DIRETORIA EXECUTIVA.. 

posto na legislaggo vigente na CODEMAT. 

De acordo: 

Portanto, devemos dar cumprimento do dis 

É o nosso entendimento, S. M. J. 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

F I CHA DE IDENTI F ICAÇÃO 

1 - DADOS PESSOAIS 
N9 DA MATRICULA 

4- ANOTAÇÕES 

NOME 
ANA MARIA 'GARCIA FANAIA DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
25.04.60 - 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRA 17.03.83 

02.05.83 

02.05.83 

01.01.04 

01.01.84 

01.07.84 

01.07.84 

01.01.85 

01.01.85 

01 • 07 .. 85 

01.07.84 

01 • 01.86 

01.01.86 

01.03.86 

01.04.86 

01.04.86 

28.04.86 

01.01.87 

01.02.87 

01.04.87 

01.05.87 

01.06.87 

01.07.87 

01.09.87 

01.09.87 

AGENTE ADMINISTRATIVO N-19 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.06/83 

Gratificagao 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.27/83 

Gratificagdo 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.12/84 

Gratificagdo 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.21/84 . 

GratifiCgao 

RRAJUSTE • SALARIAL si\T-19 RES . 11/85 

Gratificgdo 

REAJUSTE • SALARIAL N-19 RES . 01/86 

Gratificgdo 

ConversdO p/ Cz$ 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.07/86 

Grayific6gao 

Conf. Portaria 032/86 perdeu a gra 

tificag1O. 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.01/87 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.02/87 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.03/87 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.14/87 

REAJUSTE SALARIAL N-19 RES.16/87 

ENQUADRADA AO TS-01 Proc.3.899/87 

REAJUSTE SALARIAL TS-01 RES.30/87 

ENQUADRADA AO TS-03 CI 325/87 

193.394 

213.384 

59.628 

554.298, 

161.555 

897.491 

272.059 

1.510.938 

476.103 

2.642.062 

858.414 

5.002.744 

1.625.407 

4.947,99 

6.135,00 

1.930,00 

7.362,00 

10.307,00 

12.368,00 

14.842,00 

17.810,00 

23.636,00 

25.119,00 

29.805,00 

NATURALIDADE JARDI m ms PROFISSÃO 
SERV.PT5BLICA 

ENDEREÇO 

AV. IPIRANGA 156 — APTO 201 — EMIFICIO AFETBIST — CENTRO 

PAI 
JOSÉ SANTOS FANALA 

ESTADO CIVIL
iDOS 

MÃE 
OLGA GARCIA FANAIA 

SOLTEIRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

RC. N2 115.387 
DATA 

22 / 02 / 78 
SERIE 

• ÓRGÃO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

CART. PROF. N2 
97.282 000001  ,/ 

SERIE 

/ 

DATA EXP. 

/ 

, 

/ 
CART. DE 
RESERVISTA N2

CATEGORIA REG. MILITAR 

N2TÍTULO 546418-12
45 

ZONA 
001 

SECÇÃO
 

o ESTADO 
MT 

CPF N2 
161.644.311 - 15 

PASEP N2 1.702.093.635 - 09 
3 - DADOS FUNCIONAIS , 
DATA DA ADMISSÃO 

17.03.83 
FUNÇÃO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

NYTTA. WefENCIAS PLENA — NA. - ` 
OPÇÃO FGTS 

17 / 03 / 83 

4 - ANOTÁÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

. 



4- ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme Autorização do Exm2 Sr. Gov. em processo n2 

003/83 para prestar seus serviços como Secretária do Dire-! 

tor Superintendente percebendo a gratifjcagao prevista 

para o cargo a pattir de 02.05.83. 

Conforme Processo n2 26/85 aitokizado pela Diretoria 

Administrativa Financeira foi pago a servidora 6/12 avos 

do seu 132 salário/85 conforme CI 064/85.. 

Em abril/85, foi enviado a este setor de Pessoal, o 

Certificado de Curso de Responsabilidade Profissioftal de 

Secretaria realizado no período de 18/03 a 22.03.85. 

Conforme Portaria n2 32/86, foi dispensada da fun-

gao de Secretária do Diretor Superintendente, a partir 

do dias 28.04.86, perdendo assim sua gratificagao. 

Conforme CI 27/86 da Diretoria Adm. Financeira a 

servidora prestará os seus serviços no Setor de Adminis 

tra o Salaiial da Divisao Administativa Geral a partir 

de 14.05.86. 

Conforme CI 550/86 do Setor de Administragao de 

Salarial, !foi solicitada a sua dispenga nos dias 04 a 07 

09/86, para participar do 52 Congresso Nacional de Secre 

taria:s. 4 

Conforme Processo 3.899/87, a servidora foi Enqua-

drada ao TS-01 a partir de 01.07.87, formada em Lic. em 

Cienc. Hab. 1Slena Matemática. 

Encontra-se licença medica por 03 (Tres) dias no peno 

o do de 17.08.87 a 19.08.87, conforme atestado médico. 

De acordo com a resolugao 13/88, fica ü @nsa a ano-

tagao de aumento salaiial ref. a res.12/88 - Abril/88. 

Enquadrada ao TS-04 conforme res.21/88, a partir de 

01.07.88. 

Conforme CI 90/89, a servidora entrou em gozo de ferias 

a partir de 06.03.89. 

Conforme Portaria 46/89, a servidora foi desiganada pa 

ra exercer a fungao de Chefe de Setor de Administaatagao 

Salarial; a partir de 10.03.89. 

Conforme solicitagao contida no Proc.n23.70.8/90 de 19.09 
90 seu pedido de Licença Premio foi Deferido,devendo entrar 
em período de gozo a partir de 12.11.90 Ate 11.12.90. 

Conforme Portaria N420/91,a servidora foi dispensada 

do Cargo de Chefe do Setor de Adm. Salarial a partir de 15. 

03.91. 



C DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA 
de 

FINAlrCEIRA 
(-x 7‘ Ce., 

Apartir 
de 

Venc. ' : 
Padrão , 

Gratificação Outros 
Nom. e ANA MARIA GARCIA FANAIA 

• 
Data da Emissão: 17/ 03 / 83 Grupo N.° 

- 
Profissão: Classe: Ser 

Cód. 1 1 1 514 
Cargo: BEI EM- MATEMÁTICA Nível: TS-05 Matricula N ° 

Exercício: 1 991 -. NS\''AJ ' i\.A. ..-US. N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 

Lotação: N. Dep. Econ. Sal. Família NaS 

ESPECIFICAÇÕES  COD. JAN. FEV. MAR. ABR. - MAIO JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL. TOT AL 

17 16-q. 5-2) .15.tBi S.14-D 1V C100)00 /. 9'80 OD )511100 CO 09000009 36)CP , L3A4_00,03 ag..j__61490 

R8foPiii

Saldrio 
i cm j7 90 

tV 
Ci.3",3 eq 

/ 

Horas Extras 
t 

5...-
li+s e4yrifiede-C.0? 13/90 f9.I/6./ A . -- „w. -12,2,Ç ,QA 0.2 - ,.? 

o -vqL Aizalco Diferença Salário 
Diárias &N,_èz•saçc%4 

S8'8*(), 1 .296' .100 61,0 _ S\\S-A%, 4S.90.0)00 
459.9 Li s 0:-. , Férias --=. 0,73TJ9 ..ii. ,I, 

Adicional 
/, 

 dia?1,0 
„ 

09.1.6f(iVIL 
„„ z_n , 

oiv-14 - 6 - f,5 
,„ ,,,4. 

ozÁf. t.i 13 10,2o4pt 9o.-?d6 00 LIO.fotitQc lio.-f-09,00 \\.(c,\*T1%_Q,k\'.s3,.'t (1,09g,90-144 900C lol ççliOd -)01.,6:6•9 ov .16 °70 
-fiwY -1°0. '49. 600 00 1 T.5,001 00 cfq.500 CO .3.5.710000 iAli: 982.0. 1 i3. 013'133 

i , , 
iSc3.9q_SI ' Abono Pec. )559AS 

AJ Custo ;fr. - el/ .5g.1,20_159 ,5-0.60eVI . d5.30/"6 _ 

13.° Salário )16 969158 
Salário Família 
TOTAL DOS PROVEN r. 9:5Vall/5 
IAPAS ),Y0 06,g, 35.??./1 5° --
Contribuição Sindical ) 
Seg Boa Vista -1., a 56 PO -- '-Sr,M 356;00 ;AA°1.03 1. 8_,01.6) p2o,a0 2o,Pa,00 ci,11,0 _14, g4,0 o .%a0tiii 11.50S0 't.900 60 
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partir 

de 

- Venc. 

Padrão 

Nome: .ANA MARIA GARCIA FANAIA Data da Emissão:17 /03 / 83 
, 

Grupo N.° 
Gratificação 

• 
Outros 

Profissão: Classe: 
Ser 
Cod. i5 4 

Cargo: BPI. EM MATEMÁITICA Nível: "IS - 05 Matricula N.° 

Exercício: N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$ 1991 

Lotação: N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ SETOR DE ADM. SALARIAL 
ESPECIFICAÇÕES COL JAN. FEY. MAR. AO. MAIO JUN. 1 LI I.. AGO. SEI. 0 ll I. NOV. I DEZ. 13.° SAL TOTAL 
Salário is .vi 55 -18‘4S1ii s * 5' 364.14 55 'ma! S 04154.'00o S .409€0 ' °O. ok) 10 ..400* 0300,00 00 00
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çoz ruo c..cmotk: •A.. 1•Mg1 333. 0 
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_01333 
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.* . 
• QS Aj Custo AG - I 
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Anulação de Provent .16. . vs ' o0 (.. . . iC•Ç‘ç 00 C.44 00 • 03 2.1.35‘tgl  
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. • FICHA FINANCEIRA 

APARTIR 
DE 

VENC. 
,.. 

PAD RAO 
GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: ANA MARIA GARCIA FANAI DATA DA EMISSÃO: 17 /03 /83 GRUPO N2 

PROFISSÃO: CLASSE: 
SER 

COD. 
5 4 

TS-06 NIVEL : MATRICULA N2BEL. EM MATEM 4TICA CARGO: 

EXERC(C10: 1 989 N. DER ECON. IMP. REND. CZ$ 

N. DER ECON. SAL. rAMICIA CZ,S LOTAÇÃO: SETOR DE ADMINISVRACAO SALARIAL 

ESPECIFICAÇÕES COD JAN. FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. 13°SAL. TOTAL 

SALA RIO . 00 1'/5. 5, SI'l- IA, 513 - .14,13,- g. Igo, 7q 1,3 ,36 00 5 411(4,51.1 Q1 10602134 Ike W 1811 
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)
às 
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1 

DIFERENÇA SAL4R10 ?6.2.€10 /96.16 .th9c9 .% I. 1461154 acL4' 
DIA'RIAS
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FERIAS 4 .691/,.26 6 41cfla 
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zeo,..,i 
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13? SAL4R10 L-bittSst v

SALA'RIO FAMILIA 

TOTAL DOS PROVENT. 4/9' 0 -3 0 6',3 3 . 30 SM ). 2 ii 1 440 A OaS ,ti 1-11.0Í, tI) A .1-1 (61 . 6 3 589106, C95.56 4.6og 0 -(1.6'3E6,.(s0 0293aVii 1,4q5f toil . 
IAPAS /6.03 63.33 

i(n() 
64,1a '' 61-1,21- -gbl_No Ja o , t 5 3 GROO 3341_9 DV) 90 61'310/a. tkc,.3 a 0 9'6 " 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

f
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PADR40 

li • NOME: ANA MARI.A. GARCIA FANAIA 

--
N 

..,..r i7 o3 , q3 DATA DA tatiSsA0 _____/ I 
GRATIFICACAO OUTROS 

. PROFISSAO: CLASSE: 
_ 

SERV. CdDIGO I 1 I 015 kit 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO NIVE I :Nr '. .13`4W ./ f -...*\

„ 
MATRÍCULA N2 

I 
EXERCÍCIO: 1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

LOTAÇAO: DIRAF N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr8 - 5 
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_. 
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O CODEMAT ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

01/ 85 
ANEXO AO PROCESSO Ng 026/85 DE 01/ 

INTERESSADO (A) 
- 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a: -zza,. ca.A,w,,.(454:„._J 
62->Ce7:4_,vv...0 e..

c.K.J0
s 

g S-../o so Clegt. 

s 

( 2.j'll 

Ao Setor de 
*I. 

. t . r 

. 4 ‘ ,,Z

, (1 /azia (Arm Pinto 
Oh. Dlv. Adm. Geral

A DIVISA0 RDM. GERAL 
REFERENCIA: ANA MARIA GARCIA FANAIA 

. AdmissenapL=ED4-Fungeo:Ag. Administrativo - nível 19 

, Salario: ES 1.987.041-Lotageo:Superintendencia 

ASSUNTO: Requer a antecipagao de 50% de seu sal;rio a que tem direito nes-

--
te exercleio de 1.985, de acordo

INFORMACTIO: Trata-se de servidor desta Cia. or solici 17..ndo o devido Klan 
tamento, que sera pago ao ensej e suas feil 
. - C 0 r)1t0" 

lid
M A T — 

s_,,, ktill ,.., 
, 116 r • , • è va ,,ouza 
ch 

PARECER: de acordo com art. 4g do Dec. ng 57.155/65 a servidora acima men-

cionada tem d" de seu 1301

acor m sal;rio do exercicio ge 1.985, poh -h-1171 rPqiterido de 
a Lei e rever; percebe-lo juntiements com o ssi;rim Han ferias ao 
ensejo / sua moncessao. S.M.J. 

/ 
C. 03.01.85 

- C 0 D 1 .4 A T — rr gio HELEN D LIM jif 
--liarez 4.,;011‘?•-:` va e (Souza 

hefe •• Set.rd Pessoal dvb 
COD. 4133-1/03 
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AO 
FINANCEIRO

F as informações do teto( 

e_sS-0 L ubme os a 
apreciação de V. 

cubbi 0 - 

0 
Div. Adm. Goal 

0‘,.,0 . ;23: 0oc& . 

o 
,R,,2Pd40 itrano Basuto 
Diretor Administrativo Financeiro 

Ao Setor de - ' 14.6:Zdh..(16911° 11( 

41--62 # 0 07-66eirAr dt ./ 4111k:-.1- OWIM moo,  — 
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,COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEA4AT
.

O ANE XO AO PROCESSO N2 467/ 84 DE .2ft. / Ca./R4 

DESPACHOS E , INFORMAÇÕES 

S-4, -‘. .s.:: .e..k..Q-.. r 2
 _O

act- eX t9-vvv\aaek4 
) 

,2-Q2 iat/ ti 
. 

QIIA..c_11 )  • c)t ,...g)...__ ..A.A...0 

Ao Setor de,
Para Informar. 
Cuiabd,,,, 

_ . 
d,---":717.0 Larloo aprii dif Cunha 

. de Atifd, @Ilfal oh..4, 44___Duf.

.sti DIV. ADM. GERA" 

REF. : ANA MARIA GARCIA FANAIA 

f 
admissao - 17.03.83 fungo - ag. adm. nível - 19 

salLio - Cr$720.853,00 lotagao - Secretaria da Superintendncia 

ASSUNTO requer a antecipagao de 50% de seu 13g salerio a que tem direito- neste 

exercició, d4 acordo com a Legislagao Trabalhista. . 

INFOEMAQI0 - trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando o devido adiantamen 

. to auwahislmme go ao ensejo de suas ferias. ,0(  ' 

• 

- C 0iI,ati 
W/ 

• 4/  ...1=rammisoyv 
Ouarez •a eilva e ...eza 
Chafe do Setor de Pessoal 

PARECER - de acordo com o art.4g do Dec. N$ 57.155 de 03.11.65, a servidora 

acima mencionada tem direito ao solicitado adia ntamento de 50% de 

seul3g salerio do exe*cicio de 1.984, por teb-lo requerido dentro 

do prazo previsto em lei e dever receb;elo' junto com o salerio 

das ferias ate-(di ) 2 dias antes de iniciar o respectivo pe-

o o. 
_c DEMAT- ui 4 

Helena rian 
vog a

da Silva 

-c5 1 -61euarez 14 ilva e
Chefs te ter de Peeseal 
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AO DIR. ADM. E FINI.Mf ig'2 6a.
Face as informa 6es dr7sZiSr 

ge_44-Q Submetemos 6 
apreciaceio 54 

C uCe1:6 

tonto Carlos cStorti da Cu nha 
hate da Divlado de ADM. Gorda 

ay/dT 
- 

Ao Setor de
Para Providenciar. ProvideriCic;".. -

onto Li • 1vs .6. da Cunha. 
Chefe da DIV. de ADM, Gral 

CODEMAT. 

.0 

4- • 

2 • 

o 

•••• 



LOTAÇÃO SEDE 3 

CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTA130 DE.MATQ GROSSO. 

• . . 

F ICHA DE IDENTI F I CAÇÃO 
. : 

1 - DADOS' PESSOAIS ' 
N2 DA OATIRfCULA 

4- ANOTAÇÕES 

' NOME' ASTA MARIA GARCIA FANAIA 
. 

• DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NÃSCIMENTO : . -' ' 
. -- 25.04.60 

NACIONALIpÃDE
B S RA. 01 ;09.89 

- p1 .1O .139 
0110.89 

01.11.89 

61.11.89 

01.12.89 

01.12.89 

01.01.0 

01.01.90 

01.02.90 

01.02.90 

01.03.90 

01:'00% 90 

01.0 .3.90 

01.03.90 

01.04.90 

01.04.90 

01.05.90 

01.05.9Q 

01.06.90 

01.06.90 

01.08.90 

01.08.90 

01.09.96 

01.09..90 

• , 

A.,IUDA DE CUSTO AC - 04 

REAJUSTE SALARIAL k TS - 04 1.ES . 25/89 

AJUDA DE CUSTO AC - 04 

ENQUADRADA TS - 06 CI 184 / 89

,AJUDA DE CUSTO AC - 04 

-• RtAjUSTE SALARIAL TS - 06 RE S . 30/89 

AJUDA DE - CUSTO -'  ÁC1-04--

REAJUSTE Sle.,ARIAL TS - 06 RES.0 1 / 9 0 .

AJUDA DE 00STO AC - 04 

REAJUSTE SALARIAL TS - 06 RES.03/90 

AJUDA DE CUSTO AC. - 04 

i3.EAJUSTE SALARIAL TS - 04 PES.04/90 

AJUDA DE CUSTO AC - 04 
-. 

REAJUSTE SALARIAL TS -04  RES . 06 / 90

AJ UDA DE CUSTO AC - 04 ' 

• :' REAJUSTE SALA1RIAL , TS - 04 RES .07/90 

2:  AJUDA DE CUSTO AC - Ø 4

ISÉAJUSTE SALARIAL TS - 05 RES .10/90 
....„. 

AJUDA DE CUSTO AC ;t4)4 -

ifttiJUM ' E ; SALARIAL T$ - 05 RES .12/90 

AJUDA DE' CUSTO AC - 04 

kiAt,TUSTE ,ALAR.14L1 T8 - 05 RES .1E100 

AQ-UDA DE CUSTO. A0 4 04 , .5 , 

REAJUSTE ' gALAt -i,-.IAL i TS - 05 RES. 19/90 

, AJUDA DE CUSTO A 4:i.1, 4 ,; RES. 19/90 

982,51 

4.719,54 

1.433,38 
 , .. 

7 ..751,97 

2.174,87 

1 0.60 8 , 34

3.075,70 

15.795,21 

4 . 72  , 74 

2 6 . 222 , 05

8.127,83 

39 . 409 , 15

14.043;27 

40 . 427,99

14.043,27 

52.556;38 

18.256,23 

67.037,27 

21..907,48 

77.092,86 

25.193,60 

80.176, 5-7-- -• 

26.201,34 

- 86.342,15 

28.216,22 

. . 

NATURALIDADE 
\, JÁRDIM — MS 

PROFISSÃO ' sEltr . Ox 4i ,c4 .,,, ., , i 
.'" • .... "' 

ENDEREÇO
REq(I

S
PIRANGA \-* 156 , APP2 201 r- EDF4CIO ANIETHIST' . . CENTRO. 

PAI 
`JOSÉ DOS SANTOS FANAIA ESTADO CIVIL 

•' : 

miiE 

OLGA GARCIA FANAIA , . SOLTEIRA. . . 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO - 

, -- - ' 
s, . , • V.6 

RG. N2 ... DATA 22 / 02 / 78 :- -*ÊRIE

ÕRGA0 EXPEDIDOR 
SSP/MT .. : 5 

CART. PROF. N2 
97.282 

'Sa 

1 
RIE - ; 

::000001 / 
DATA EXP. , 

/ / 
CART. DE 
RESERVISTA Ns 

 CATEGORIA 
. , 

REG. MILITAR 

11TV604 18  — 12 
ZONA 

00±.
SEcglio ' 

0185 
ESTADO 

MT 
CPF N2 

161.644.311 - 15 . . 
PASEP N2 

1.702.093.635 - 09 

3 - DADOS FUNCIONAIS S.
DATA DA ADMISSÃO 

17.03 83..
i e giii . • 

FUNÇÃO 
Artre mmTvigalcA 

NAZL±R6ZA.  DO CARGO-.
PLENi MA .- 

; 1 OPÇÃO FGTS 1. 17 / 503 / '83 
4 - ANOTAÇÕES ' s • 

PERÍODO ADQUIRIDO PE110D0 QE GOZO 
' 

: PERf0150 ADQUIRIDO, PERf0D0.136.GOZO •. • 

, 

` - • 

. 
• 

' - ..... _ 

. , 

• . • 
' ' 

. 

. 

• , . . 

C DIGO 4131/02 



.03....as,

. .... • - • 
• ••••••••••-ammr•••...... smov iplims.111••• im•••; ••••• Toms' pm,* am. • •••••• •IAm••,. •••••• mom. goo. 

• • . . • • 

advocacia - WALTER ROSEIRO COpTINHO 

Reclamantes 
-, . _MARIA GARCIA F_p_yhIA_
CTPS no sirie 
Cl/RG n° 098421311-6 SSP/ - 
Admisslo 17/03/83 Demisso  31/01/92
Ultimo salirio percebido CrS 737.064,00 

DIREITOS RECLAMADOS 

Salirio Janeiro/92, com aplicaao do 

art. 467/CLT CrS 737.064,00 

Aviso prévio CrS 737.064,00 

2//2 avos 130 salirio/91 CrS 122.844,00 

Férias vencidas CrS 737.064,00 

1/3 s/ férias CrS 245.688,00 

Licença prftmlo - periodos CrS 2.211.192.00 

Diferença de Ft:ITS, por todo o perio-
do trabalhado Ji acrescido de 40% CrS 4.457.600,00 

40% s/ FGTS depositado CrS 1.782.819,00 

Multa prevista no il 8°, do art 
art. 477/CLT  . CrS 737.064,00 

Reclamantes 
MARIETES MORAIS GEISER 

CTPS n° siri
CIRO nO 174.936 SSP/MT 
AdmissU 01/06/83 Demisso 31/01/92 

Ultimo salirio percebido CrS 383.952,00 

ed. 

DIREITOS RECLAMADOS 

Salirio Janeiro/92, com aplicaao do 
art. 467/CLT CrS 383.952,00 

Aviso prévio CrS 383.952,00 

2/12. avos 130 salirio/91 CrS -A, 63.992,00 

Férias prop. 9/12 avos CrS 287.964,00 

1/3 s/ férias CrS 95.988,00 

Licença prtmio - periodos ...... , CrS 1.151.856,00 

Diferença de FOTS, por todo o peno-
do trabalhado Ji acrescido da 40% CrS 2.388.451,00 

40% s/ FM'S depositado CrS 264.127,00 

Multa prevista no $ 8O, do art 
art. 477/CLT CrS 383.952,00 

:11•• 

Rua Galdino Pigmental ng 14, 12g andar, conjunto 121/124 

Ed. Palicio do Coaircio PABX 322-491? CUIABA-MT- (pig ins 32) 



CODEMAT DV,SIEPNAVINOTAMINTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCEI RA 

A partir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratifica são Outros 

ESPECIFICAÇÕES 06D, JAN. FEV. 

Salário 

Diferença Solário 

Férias 

Adicional 

Abono (1 /3 - Const ) 

Abono Pecuniário 

Ajuda de Custo 
, 

13? Solário 

Salário Família 

TOTAL DOS PROVE NT. 

IA PAS 

Contribuição Sindical 

Seguros 

Capemi Consignação 

Capemi Seguros 

Imposto de Renda 

ASPEMAT 

Anulação de Provent. 

D. B. / A.S.C. 

A.S CODEMAT 

SINDICATO 

TOTAL DE DESCONTO 

A 

Sc: 

Nome: 

Profissão: 

ANA MARIA GARCIA FANAIA.

Cargo: BEL EM MATEMATICA 

Exercício: 1 992 

•170tação: CODEMAT/RESCISA0 ( 2 ) 

Data' do Emissão: 17 / 03 / 83 

Classe: 

Nível: TS-05 

Grupo NI? 

Ser 
C6d. I

Matricujo N? 

N. Dep. Econ. Imp. Rend. 

N. Dep. Econ. Sal. Família 

MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. àuT. NOV. 

Cr$ 

r$ 

DEZ. 13? SAL. TOTAL 

4.1 



Ng PROTOCOLO: 1.667/93 

Ng PROCESSO: 1.058/93 

DATA, 28  /•  
 04  /  93

INTERESSADO  

ANA MARIA GARCIA FANAIA 

ASSUNTO  

REQUER PAGAMENTO DOS JUROS E DEMAIS ENCARGOS DECMRRENTES DO 
ATRASO NO PAGAMENTO DOS SALÁRIOS NO PERIODO DE OUTUBRO/90. 

o CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.2s' 
!aif 

• 



MATRICULA 

^ 

e-b•LIEPEN.M.7,7,7-7r71774-1 7--e'z7:7;34.7177-411:-..=-!: 

AUTORIZACX0 DA SAD / DIRETORIA ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA 

AUTORIZO A LIBERAÇÃO DOS JUROS E CORREÇÃO DE PAGAMENTO DO REQUERENTE CONFORME A INFORMAÇÃO ACIMA. * 

COMISSÃO - SAD • 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA 

•:"C • 

- .•601.1, 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

No _ 1.05 8 / 93 DE 28 / 04 / 93 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ii
• 

1141a9 

'7,4ç,corm • u . e undradI Imo 
Dirater Ad t ative • Financ.iro 

PW . Cif- t. ./.1(14 (AreMPOLMA.0011 

t/(flaia inil1j k 10-09L- Ott.e1ITOL-

fao cba ,L. eisk7491- . ji.mot 14_ /Om 

Aiilig vii_Ca_nliaa.nag9-9 'at. (/) 4-.1.i
pouck saitztukoaA_ n,Á2. pro.. d ,Q, pore, 

o /5 - Q.

/ 
it0E10 de i du 121rit 

,rwriPnAtior d• Rec. Humtioo. 

• 

, 
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ENCONTRO DE SECRETARIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

De 24 i 26 de Julho de 1985. Auditdrio da FI EMT 

E TIFIC 
Conferimos o presente certificado 
peia sua participação nas palestras realizadas durante o 1.III-2 ENCONTRO DE 

SECRETAR1AS DO ESTADO DE MATO GROSSO': no period° de 24 à 26 de ia-
lho de 1985, no ESTADO DE MATO GROSSO. 

• 

VERA LÚCIA DO SANTOS 
PRESIDENTE DA ASEMAT 

Culabd,26 de julho de 1985. 

02-

HILMA LOUREIRO PINAGg 

1 1-4,1- 

PRESIDENTE DA ASES 

L LW 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

• '311: : 
it, Ie ".:pr IV* "II. le qtjt 

;;111/0% 1144, 4P

a o rt 0 ci o o 0 0 0 O ,-Oe," 
6±.4614,61101: 16"11,1 

••••." 4.740.61:"7-,1:: ‘ 7 : :"."1: 73:211i1
04,-4.00 ' TiV:r7- 47e-4 " 

fi • 41 tib rft a .": 
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4? SEMINÁRIO NACMAL DE FFnCLAGEM TÉCNICA PARA SECRETÁniAs EXECUTIVAS 

BES1 ASSEC - ASSOCIAÇÃO DAS SECRETÁRIAS DO ESTADO DO CEARA 

ABES - ASSOCIAUJI BRASILEIRA DE ENTIDADES DE SECRETÁRIAS 

•
0000006 

C 0060000 
000000e 

C 
ASSEC 

Conferimos a  ANA MARIA GARCIA FANAIA 

px_sua_par_tici-paça efetiva no 4? SEAMAN° NAIONAL DE RECICLAGEM TÉCNICA PARA 

SECRETÁRIAS EXECUTIVAS realizado em Fortaleza, no período de 04 a 07 de setembro de 1985 

no Centro de Convenções do Ceará 

i>...t,(—).C.1_ .._ .1• ..-../....-t-fi 

Presidente ABES 

Fortaleza, 07 de setembro de 1985 

Presidente ASSEC 

—M,A.,!ar&TOTMIKFMT" 
• • • WW5 (eirITOI'M WNW  MVA-1104   ' .31,Ms• I ,V .k 

••• 

• • V 

r  • r  • 

frIkVO: .3w. 4. ; 9. WA. VOX V:"§.5":".4.50if 

.219".  ••••••••", •-•.-

••••Q
• 

• 7 7:711T • 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO . DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

 COlitGIO CORA, 0 DE JESUS 
Nome do gstabel imento 

CU I AB 11 
•(Cidade) • 

Certificado de Conclusão do Curso  G I NASIAL 

Certificamos que  ANA MARIA GARCIA FANAIA 

filho de  Jos; dos Santos Fanaia • 

e de D.  Olga Garcia Fanaia 

natural de jardim — MATO GROSSO 

tendo em vista os resultados obtidos na quarta  série do curso  Ginasial 

1Q 

MATO — GRO SO 
(Estado 

, nascido em 25  de  Abril 

, dó ano letivo de 19714-  . é considerado habilitado 

N.  05

de .19 60 

Ciclo Secundário, nos tOrmos da legislação vigente, (Lei Federal 4.024, de 20-12-1961 - Diretrizes e Bases da Educagao). 

• Cuiaba  ,  19  de  Dezembro 

Ji , Jif• iiiDiretor Au . ng 04./7 . 
Dr. Igor/a da Conceiçdoricoici , 

de 19  74 

cgQ 
Secretaria Aut.tg 08/74 

:7r. Cinchna fernanda .

no 



, 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
• (Autorizada Decieto N2 5647 de 10/Dez/70) 

End: 4V. Fernando Coria —Rodovia .Cuiabci-Coxicid 

• SUB-REIT RIA ACADEMICA • 
DEPARTAMENTO DE, ATIVIDADES ACADÊMICAS 

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INTERCÂMBIO 

HISTÓRICO ESCOLAR 

ME 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 

o

JOSE DO$ SANTOS FANAIA 

'411tLGA GARCIA FANAIA 

GUNDO CICLO 

COLA. ItCNICA.1,SDERAL Dt MATO claw) - cjABA-mr-iin DE CONCLUSIO: 1 977 
• 

-V -
VESTIBULAR 

v 
. • DISCIPLINAS 1 CRR MF CRO P TS • SF - 

1 978/1, I ,. 

1 978/1 ,, Lingua Portuguesa  uesa 

Introdu9ZO a Física I 4 
5,00 
6,00 

4 
4 

20 

24 
AP 
AP s0 LICIIICIATURk 

IENCIAS DE 10 Introdu9Zo L.. Matemi,tica I . 4 6,00 4 24 AP 

- HAB: MATS- Quimic4 I ,.. 4 6,00 4 . 24 AP 

CA - .) Biologia I . 5,00 _5 25 .. id! 
E MATRICULA InioiagZo a Metodoiogia niffica :4.- 5,50 --.,' • 22 • vAP 

1 180 464 -0 ,) Desenho Geometric° 
* 1 

EdUCa9Z0 Física  1 

'1 

. 4 
• 

8,50 4 ,.34 
•V76 

'AIM 

^ AP NASCIMENTO 

1 960 d) 1978/2 . 
TAR Nt Introluça° a Física II I 4 7,50 ; 30 APM 

Introdu9i° a Matemitioa II . 4 8,00 4 32 ISM 

LEITORAL NI Biologia III : 5 6,50 5 32,5 AP 

582 Quimioa II *5 5100 5 25 .AP 

IDENTIDADE RO Ny &Ala° de problemas Brasileiros 1 2 9,00 2 18 .APM 

842 130 ) Psicologia da Eaucaça° I 4 8,00 4 32 .APM 

COLAÇÃO DE GRAU -) Estriltimme Funcionamento ao Ensino de . . . . 
07/11/4982 j 12 e 20 Graus . . 640 4 26 AP 

XE DIPLOMA 

x:x:x:x:x: d/ 
Educaça° Fisica II 

1 979/1 
. 

1 -- 1 80 .AP 

A REGISTRADO . 1 Quimicia III 4 8,50 4 34 Apm 

Geometria Analitioa I 4 5,50 4 22 AP 

Física Geral e Experimental I 6 4,50 27 lim 

Biologia IV 5 6,00 5 30 AP 

Cillculo Diferencial e Integral I 
..e, 
Elementos de Geologia 

4 
5 

7,50 
8,00 

4 
5 

30 
AD 
30 

AIM 

APM 

APM :x:x:x: 
Diditiea I i 4 

08 
7,50 
484/79 

4 
— 1 (RAIITo) DE REGISTRO 

xsx:x:x: 
DISCieLINAS DISPENSADAS COgF.PROCESSO SC/ 

Estudo de Problemas Brasileiros '11 
RECONHECIDO 

197912 1 
E Nt Cilculo Diferencial e Integral II 4 5,00 4 20 AP 

:i:x:"""x: Física Geral e Experimental I 6 4100 24 RN 
1 

Ciloulo Vetorial I , 4 7,50 4 30 APR 
EC NII pratica de nsino das Ciencias de 10 Grau 
:x:x:x:x:x Estigio Supervisionado) 1 4 7,50 4 30 APM 

60 

75 
bo 
75 
90 • 
60 
60 • 

t'30 

75 
60 
90 
90 
30 
60 

60 
30 

75 
bo 

90 

60 
90 

60 

60 

60 

60 



• 

1'4 

• 4. 

v 
SIGLAS _ 

. v- 
DiscirLINAs • 

_ 

v 
CRR 

sr 
MY 

-,4/ 
CRO , 

1r 
P TS SF -C 3.1 

Credito Requisitado 
Media Finar 
Créditos Obtidos 

Estudo de Problemas Brasileiro - v':---i--; . 

Iniciagao ii 14etodologia Cient j... a_ - 

1 980/1 1»

2-, . „,-.. 750 
z,8,50.

2 

4 

- 

-.-. :.APN 
. -APM

30 
60 

Fisica Geral e Experimental 1 • 6 7,50: 6 ;120 
P itos Obtidos t .... 
Situa ão Final . 

 Lingua Inglesa I 4 9,00 4 -36- APX -"' 60 

Cargo Hordria 
Aprovado -,... - 

Algebra Linear 1 ' 
Psicologia da Educagio II 
Calculo. Diferencial e Iritegra3ji 

4 
4 

2,56 
7,50 
5,50 

4 
4 

10 
30 
22 

'RN 
.014 

AP 
60 
60 

A •••••••••••••42_•dmit.ga r - 
— -Fundamentós 

-eprovado p/media 
•- eprovodo p/falta 

' 

4 

-:6-;-50-• 
r 

-- 
4,50, 
5,00 

94: F' 

- 
4 

fritliateiitica 1-1"..":: 
.: — ,•' *. -• 1 -980/2 -' , 

.. 7s4 
' 7 
18 
20 

Risl 
.AP ,60 

Diditiwa II - .. , 
Algebra Linear .I - : -, .., -- - 

,) Gilculo Diferencial -is Integr- 1V ,-.--.:, 4 *5,50 4 22 ,,,AP 60 ' 
Algebra I 4 6,50 4 26 - AP 60 

• . Cilculo Vetorial II 4 4,00 16 . BM 
Estatistioa Geral I ,.. 
Fisioa Geral e Experimental t •:: ''''. - , - - 1 981/1 !,., • ' .2are, 

 5'00 ,,, , , 
.. 
‘ • . 

.Zero
• 30 .  . • 

RXF 
AP - 12C1 . 1 

TO e., 
>4,0

Didatica II 
Algebra Linear II 

4 
4 

-7,50 
Zero 

4 '30, 
Zero. ' 

ART 
;Mg' 

60 

-1 O, Gaigulo Numirieb e Grano° , 4 "•.• 5,00 :4 • • . 20. -. -AP ..., '60 
e. R .... ,.., 

., 
glecaniós, Racional 1 — _. - 0 

...'' 4 'Zero --,--X.Zero- _Me . 
Algebra II - Sastituida por   .422-COITF(RA PROCESS 'PO/-1 -*M I.-. • 

••• 
o' 

•C 
,-- - v- a) 
:rc 
. .g 
LI CI 

..- 

Anil i se Matemitica . • 
tatistica Geral I 

. 
1 981/2 . .,-, 

4 
4- 

••• 

:0,50 
Zero • 

7,50.

. 

4 

', 02- 
Zero' 

30 

s•REP 
EMP 
. 

AM»

. 

•v.60 
,..,,-. . .• :: 4.- ometria Analítica II • .,s,:1, 

6•••• . .,16 
.',A..•,-1 or.` 4

, 
Algebra. II , 

• ;,.t•-'- 
, .., N " it- • • 1
_ ..x.--,r•-ty.z:' 

Algebra Linear II •,,it, ...N.,..-- , 

..,4 
• 4- 

• 
C. . 

3.5o - 
: 7,5 0

- 
. 4 

.. m., 
30 

• RI 
LW 

, 
" s-60 

Estatística Geral I -,„ -, ,.. 4 .:- T5100 -4 20 ; -AP ---,. 60 
) C stloulo Vetorial II - ,' , 4 3,50 . . 14 RU
Prit-lo a ,sle-4-tis ino •-•* ---• ••• •'. _ ,-• • . .) . Om. 

..... 
SuPervisionado) • • • Zero Zero :iw' 

--...•., 
--

o8 / 82 . __ - 1 982/1 • •-•,st -.. • Ai

4 -5,00 4 20 ••••• 60.) Algebra II 
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1Pritica de '6nsino de Matematica (Estigio - 

Supervisionado) 6 8,00 . 6 \ 48. Am 120 . 
Anlise.Matematica 4 5,50 4 22' 'AP 60 ' 

Matemiti.ca Ilplicada 4 5190 4 20 AP 60 

Estatística Geral II • ' u 4 7,50 4 . ; 30 • .A.P31 60 
Ciloulo Vetorial II - 

, - 
5,00 4 

- 
20 .AP -- 60 

:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x.t,' - 
:x:x:x:x:x:xs. . 
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Ono. 

- 
Atestamos, para fins que .5 

ANA MARIA GARCIi. FANAIA • 

se fizerem neces 

i• ; 
• 

  N2 de matricula 781180464-0

UFMT 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADE ATESTADO DE DIVISÃO E DOCUMENTAM 
A CADE. MICAS  CONCLUSÃO  DE CURSO E INTERCÂMBIO 

scirios que, 

nome da mile 

Jon DOS SANTOS FANAIA 
nome do pai 

OLGA GARCIA - 7;1'ANIIA 
„ 

nascido(a) cos dia  25  /  04  /  60  , concluiu o curso 

de  IIC.EM CIENC.HAB. „ PLENA Ei.11 MATEMXTICA 

- PRIMEIRO PERTODO • 

pelo CONSELHO FEDERAL DE:•EDUCA.gitO, e que a conseqüente 

7 e 

no ono de  1982

o mesmo foi reconbeCido .

expedigio. do -DIPLOMA esta . iendo processada, ,conforme Prcesso 

ne  ' de   Colou grau :aos 

  dias do .ms de  do ano de 

 ,conforme consta lavrado no l ivro 

Ata de Colaço de Grau desta Universidade Federal de Mato Grosso. 
Aguarda e ate selene de Celagge de Grau que fealiza.r-se-d., 
no ads/. 24 de 41.1.1ho de 1982. 

(sw-so de Licenciaima Plena em . 

(in as - em Malematiet 

Pecxnhecido pelo Decreto n. 

82.0 )2 c'e 02-08-1.978 D. 0. U. 

l3-0S-1.978. 

/ 

Cuiabci,  21  de  • 07 

Visto sn, AaVAIHO FILHO 

s-Y ,,.9-feedocrP Tvie.'11:tt‘'ire 

Chefe d;t.Div O dei.f.7.-_-;2.1ist.raçlo Escolar 

de 1982 
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  15' UFMT 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
A CAD.EMICAS 

sdrios que, 

Atestamos, para fins que se fizerem neces 

ABA MARIA GARCI* FANAIA 

 Ng de matricula 
I - 

781180464-0

nome do pai 

nome da me 

JOSS DOS SANTOS FANAIA 

OLGA -GARCIA 'TTANAIA * 

nascido(a) aos dia 25  /  04 /  60  , 

de  LIC.EM CIENC.HAB. PLENA EM MATEMXTICA 

PRIMEIRO PERIODO 

concluiu o curso 

rino ano de  1982 

 , e o mesmo id foi reconhecido 

pelo CONSELHO FEDERAL DE 4EDUCAçÃO, e que a consequente 

expedipao- do DIPLOMA estci sendo processada, conforme Pr6cesso 

ng  :  de   Colou grau aos 

  dias do rrie%s de  do ano de 

conforme consta lavrado no l ivro 

Ata de Colaço de Grau desta Universidade Federal de Mato Grosso. 

• OHS: Aguarda It ate selene de Colaço de Grau que 

n.0 dia 24 .de ulho de 1982. 

rs de Licenciatura Plena em 

n tas - habilitação em Matematica 

ohecido pelo Decreto 

)2 ee 02-08-1.978 D. O. U. 

)3-08-1.978. 

Cuiabci,  21  de  07

ANTONIA NATA.LI 
Chefe 

SII 7WIY ARVALHO FILHO 

kid çAes 4PrP. .Montero 
Chefe da Div o de Escolar 

DDI 

de 1982 

IS COST A Z 
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MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ENSINO INADIO 

ESCOLA TECNICA FEDERAL DE MATO GROSSO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO 

CERTIFICADO DE ESTENOGRAFIA 
.1 2 ' 

Confere-se à, aluna ANA MARIA . , GARCIA FAN AYA T - 461  

• ., 
este cerlilicado, por le? HO Curso de Secreklerado, "'en.1-• tuncionaknekilo Norma I nesla -Cscola; 

apresentado disciplina de -Cslenograitia U111 resullado en velocidade Ha base de 60 p.p.kkt. 

Cuia l,á, 01  de  DEZEMBRO

Y Ian a 'Marla rnacklmento Ofeda 
PROFa. DE ESTENOGRAFIA 

CURSO DE SECRETARIADO - ETFMT 

Oda yde dor 
CHEFE DO DEPARTAMEN 

de 19 77 

f 

da Silud 
'0 DE ENSINO- ETFMT 

307000OCCO000701000OODO cm° coo coo coo coo csa ch,o °so c000 coo coo cso coo: cm coo car3cgocaro °mac= can cso coo bor 

e." 



COLEGIO CORAÇA0 DE JESUS 
Rna Comandante Costa, 920 
Cuiabá — Mato Grosso.

Reconhecido pela Portaria n° 1047/52 

KEP1;BLICA 
Regimento aprovado pelo Parecer 

FEDERATIVA DO BRASILnP 350/73 
Resolucao n° 25/73 doM1blIKVF310 DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Certificamos que 

ONAPIO GUAOD DE J.EXIB 
Nome do Estabelecimento 

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 

ANA MAUI. G.ARC.I.A. • 
Siatos  Eamaia a 

lade Ql.ga, Garcia, Fanaia   - 

natural de.  iTarclim — Mato Grosso  nascial  em  2 5  de  
Abril  .de 19 60 

tendo em vista os resultados obtidos no ano letivo de 1921±—..---na quarta série do Curso Ginasial, é considerado 
habilitado no primeiro ciclo do ensino secundário, nos termos da Lei de Diretrizes e Rases da Educação Nacional 
(Lei n.0 .4.024, de 20-12-61), tendo obtido durante o curso os resultados constantes do Histórico Escolar abaixo. 

HISTÓRICO ESCOLAR 
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Admissão Aprclvada por ined4 coni'orme Reg. do Ikta41ecimen4 . 

Gin.Mod.Campograndense. Campo Grande 1.970 Dr. Cezar M.Makspud 
Nome do Estabelecimento Localidade Ano Nome da Direton6 

II, ta Stile 5,8 7,2 7,7 8,6 8,1 6,9 7,5 8,8 * * Apr. 

Gin.Mod.Campograndense Campo Grande Mt. 1.971 Dr.Cezar M.Maks9ud 

Nome do Estabelecimento Localidade Ano Nome da Diretori 

2.a Stile B MB MB MB MB * t . MB * * Apr. 

Colegio Corp e._,Ies-as Cu.islA. Mt. 1.972 Ir.Ma.daC.Figueiredo 
Nome do Estabe ecimento Localidade Ano Nome da Diretora 

3.a Série B B OT MB * NB * B OT * MB MB NB Apr. 

Colegio CoragSo de Jesus CuiAlA Mt. 1.971 Ir.M 4  . daC.Figueiredo 

Nome do Estabelecimento Localidade Ano Nome da Diretora. 

te Stile MB MB * MB B MB MB B MB MB Apr. 

Colegio Coragao de Jews Cuiab;. Mt. 2.971+ Ir.Mg.daC.Figueirecb 
Nome do Estabelecimento Localidade Ano Nome da Diretora 

SECRETARIO • 

3r. ondina •Ternanded 

19./  12/  3.t974
DATA 

1.1.1(cici. e  i)z.th 
DIRETORA • IMA /711_ 

911arta da Goncekao tiouctredo 
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Ng PROTOCOLO:  2.705/91

N.° PROCESSO 2.395/91 

INTERESSADO  

ASSEMBLIMA LEGISLATIVA 

DATA,  08 / /  91

sr,:ku 
ASSUNTO  

SOLICITA AUTORIZAR DISPONIBILIDADE DA SERVIDORA ANA MARIA GARCIA FANAIA, COM Oxus 
PARA 0 ORGX0 DE ORIGEM, CORP. OF. No 352/91/GP/. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



r• 
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.,' 

f 

1 
.----I----- Iffivi ESTE' POR ONALADADE, SOLICITAR 

! ,4,,,,,ESPECIAL FINEZA1DE VOSSA EXCELENCIA, Dd AUTORIZAR ANA MARIA , 1 , 1 
GARCIA FMAIA, FUNCIONARIA DESSA COMPANHIA, SEJA 'ICOLOCADA 
-4 DisposigAo DETE PODER LC6ISUATIIVO, cpm 60s PARA 0 61260 a 

- DE CIRIGDO a i 
i 

a 

i a 1 a a I a...• e i 4 I 1 1 I ! 
i I I 

-.. ! 

I 1 I NA CERTErA DE PODER ICONTAR COM A 
SEMPRE CODIAL ATENÇA9 E 0 VRONTOIDEFEOMENToi DE VOSSA EXCE 
yiNCIA, AlITECIPAMOS OS AGRADECIMENTOS EIAPRES,ENTAMO,S OS P:RO 
TES-VOS DE ELEVADA ESTIMA EIREAL APREÇO!. 1 

1 i 
i a 

I 
` I 

1 ! 
a : 

AMENTEL 
a 

.4144.4 

ESTADO DE MATO GROSSO a 

ASkMBLÊIA LEdISLA11VA 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA I 

'OFICIO P01352/GP/91 I
, 

• "4—
• ./1 e 

1444" 

'41•44VM. 4.4.44.-.4 

4• , .4

CU,IABA (MT), 08 DE JULHO DE 1.991. 
' 1 i 

,t' e

I , 
, t-.EXCELENTI8SIMA SENHORA 
e,— DOUTORA JOLIETA:BORGES POZZETTI 1 /„. ._.1 i , 
..—'-MD. PIRET0RA PRESIDENTA EM ÊXERCICIO DA' CODEMAT. , : 

E p T Al a 

in SENHOR diRETOR PRESIDENTEA 
- I 

I ' 
DEPUTADO;MOISEp FELTRIN 

PRESIDENTE 

1 

LASR/ 
e4a4v 

Palácio Filinto Müller - Praça Moreira Cabral - CEP: 78.000 - Cuiabá - MT 

4 

a 

322 0061 -321 0212 
316 8337 - 316 8310 - 316 8347 



CODEMAT 
COMPANHIA DE. • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

---._. 

ANEXO AO_ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

--,_ 

PROCESSO N° 

- — 
2.395/91 DE 08 / 0 i 91 ... 

DESPACHOS E 
.iii, 

1NFORMAÇOES 

-0/71-1-
• / ei p-e...,--r t eiGt-ve...t•tel 44 eL-.7 '‘..,..e 

/ 

a er ci,-... 4 - -L., ...6.2_-_—_._...„.4 , 

, 

-_,, .....„_.2 ..,...„„!_...._ ....,4„ 
_ r.

6-- ,......,____ _,......:: 

, 
mode de Freitas Junior 

Financeira Demo Adm. 
60Dablia,_ 

/4' 

de g-e.:/o- - , .e-t2 e , .t , _ y 0.1r 
dTot 0 e__o /74 .4_ • 

- 7 s - /

ck _. pottI
cie $ a"v° NE 

tiarr

C 00

- . . .. 
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FIC.HitDE CON-TR E DE FËRIAS
 

, ,. -,, 
NOME: ANA MARIA GARCIA FANA IA ---qq.7: ...... 

DATA ADM. 17.03. 83
C  aWir

j"

CARGO: 
.. --=e;r---7 s

LOTA9A0: SUPER INTENDENCIA 

MS DE GOZO , 

1 . 

PERIOD° AQUISITIVO ,;;." .‘.0"0,'W p,c) ci\S\43,6W.tee .. . )N/ 00 c ' 6§ 4 -..j .41/ PERIODO DE GOZO CIENTE 

17.03.83, a 17.05.8L . ' 1 

,..,- 
oz' ou lo dias I ,2C d La.F. 

“ 0 CIOZO 07.01.85 a 26.01.85 
4 

\., • -6-n t, WIC( 

i7.'03.84 ̀ la 17.03.85 i • 20.02 a 2o.oi.8r6 ., _ 
vt,ck40

17.03.85/86 A87 05.01.87/03.02.87 ),Lot:s 

17.03.86/87 ,.. 

, 
NO '25.01.88 A

o 

17.03/.87/mir .3 A ,., o 4 02 ?f q 2? C? ec!) • 40..u3.3. 
17.03.88/89 • 

,s

,' iii. 0-21° ‘"---N X v1.4.. ev...t.tap4610\4,0q. n_ qv / 42.2 - 11- 630 ill!, '1  • 

17.03.89/90 01 411 ) 04-03.0%1 1,23.03.0%1 
 41 '.47

; 

G?0/ 43)) X92/ il-/. 5.,,.. .4_ 6" /1 ,.., 02.01.à 21.01.92U1
, 

,. 

GOZADAS NÃO GOZADAS Visto: 



:A PI E r,„ tt7 COMPANHIA DE 
;1114 Ft DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M UN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇA0 DE PESSOAL 

AO: ANA MARIA GARCIA FANAIA 

COMUNICADO - 01 

Conforme .escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha .de pagamento do,mes de  

, a importancia relativa ao salário do corrente ' OUTUBRO/91.. 

mes. e as suas férias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de  17 / 03 / 90  a 17 / 03 / 91 , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a part:p:. de 0)  /  ° / 

.2.1 e terminar em   £9 1  /  5 .2. 

Odete P. da Silva :Chafe Setor de dm. Pessoal CODEMAT 

COMUNICADO 02 

Aguardamos a sua Carteira Profis4ional de Traba 

lhó e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'ËRTAS 

Recebi desta Companhia .a importancia CR$  39.948,00

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa ateng"Ao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ IPRIAS. 



N CODEM 
OE 

AT 
COMPAN HI A 

COMVNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

Ao: _ ANA MARIA GARCIA FANAIA 

que 

Conforme escala de f6rias, comunicamos a V.Sa., 

encontra creditado,em folha de pagamento do mas de -/-

JANEIRO/91 , a importancia relativa ao salário do cor-,1

rente mas P as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo de  17 /03 /_89_ a 17 /03 /90  , devendo V.Sa. 

entrar em gozo das mesmas a partir de 04 / 03 /  91  e termi-

nar em 23 /  91.

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previd.6ncia Social, para as devidas anotaçCes. 

Esperando contar coM sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

ATENCIOSAMENTE, 

RECIBO DE FERIAS 

Recebi desta Comapanhia importancia de 22 7. 12 5 , 3 8 

referente as Fries,' sofrendo os descontos previstos em 

tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual 

dei "CIENTE". 

Odete P eècl 
Chefe do Setor 

gOPEMAT 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N2 020/91 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGA-

IS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL; 

RESOLVE : 

Art. 12 - Dispensar a servidora 

goommomp, do cargo de chefe do Setor de Administração Salarial,a 
partir de 15 de março de 1.991. 

.g,i61 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabá, 13 de março de 1.991. 

A D I R E T O R A 



COD EMAT 
Protocolo . 4 2 

?muse N• 

Osta 1  0 • 

Scrvico de Protocol. 

N.° PROTOCOLO: 4.288/go

N.° PROCESSO:  3.7000

DATA  19/  09 /  90 

INTERESSADO 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 

ASSUN TO 

SOLICITA LICENÇA PRNIO DE 1 trE:s DE GOZO E 2 /aims RENONERADO 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

COD EMA 
• • • 

Prol000lo N. 

Proms° 1163-3  0 
Deli i_22., ̀0

servidor d sta Companhi lotado  aç.,
, contando atualmente com  727"  anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. Li 

cenga Premio com base no item 4.2 do Acardo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de 

/  03  / , a partir do dia 

assim discriminado: 

--peA,jo 

do mês de  lt0 0)99440A 2

ckQ_ 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

VISTO: 

Carimbo e assinatura do Chefe 
imediato 

eranciseo de ("fags da &Iva Lopes 
llehe de Divido de Recursos Humanos 

CODEMAT — 
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,,,pe I •,.......7_, 
MINISTERIO DO TRADALHO Sgt. 4,4;1 ; 

GUIA DE RECOLHIMENTO DA CONTRIBUI00 SINDICAL .. °RCS ,...•,___b:::,-i--

1 

u. Ne 0  CPF OU CARIMB CGC DO ESTABELECIMENTO 

079.344.081 - 53 
F.

C) RESERVADO 

.. 
.>. C) DPP 06.CM ..,11.547514.1: tm e N. T053

0  DAn IM.17EdtPAGAgf0
-

DADOS DA ENTIDADE SINDICAL 

0 NOME DA ENTIDADE ' t, 
C0NFEMERA.QA0 NACIONAL US PROFISSUS LITERAIS . ()tff.2.15tRY.Vinb - 4 

0 , EN DE REÇ 04krue, svonIcia, prom Inc./ ,..„ 
EDIRCIO GILBERTO SALOMA.0 

0 NÚMERO COMPLEMENTO LEM ENTO (sole, .._..tc.1_ 

OW. 1306/1312 
C.)3 C3ifti E_ ' 

D.155.0001.— 25 
C) BAIRRO ou DISTRITO ' 

SEIM COMERCIAL SI • 
0 CEP

TL 70. 305 
0 MUNIC0.10 ICI,ADEI 

BRASILIA . 
0 SIGLA UP 

DF 
, ... - DADOS DO CONTRIBUINTE , 

C) NOME /RAZÃO SOCIA L/DE ROM INAÇÃO SOCIAL ' 
ANA MARIA GARCIA FANAIA , 

0 09.3  DO ESTABELECIMENTO ;... 
6596 — 2 

0 , EN DE Rego IN., .vonda, proca,
AV. IPI RANG& 

NOMVIO 
`'...7•1156 

londat,I.I., R.)) 0 DATA mrcio ArvioAoe . Q .Cir PLEMEttI.TQ
TQ 201 BIDF. AMETEIST 

e CEP 

78.000 
@MUNICIBIO IC1,OADE) cuna  BAIRRO ou DISTRITO 

GOIABEIRA . . 
(g SIGLA UP 

MT 

0  ATIVIDADE DO CONTRIBUINTE 
E LICENCIATITRA PLENA M litATDILTICA 

@COD. ATIVID• -,(3 SUB. CÓDIGO ATIVID. 
.,,, 

0 CODIGO CEO 
. • 

0  TIPO DE ESTABELECIMENTO 0  N? ESTORE
01 BRÇO 04 PRINCIPAL  03 FILIAL  104 OUTROS 

DAMS DE REFERr.NCIA DA CONTRIBUta0 DADOS DA CONTRIBUICÃO DV 
CD  ,.. ,, ‘-' . ESTABELECIMENTO EMPREGADOR 02 

  AUTÔNOMO/ LIBERAL --• ou 3 
, . 

EMPREGADOS • , • 
PO) VALOR DA CONTRIBUIÇÃO 5,36 e DV DV 

0  CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA 9 
C) N.. DE EMPREGADOS DUE CONTRIBUENTPARA ESTA 

ENTIDADE SINDICAL 
• 

-?‘ 
8 12) MULTA . 0 , 54 .. 

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 

E
C

O
N

O
M

IC
 A

 0 TOTAL DA EMPRESA - 6 C) TOTAL DA REMUNERAÇÃO 
• . 00. .0'.' 5 41.1 JUROS DE MORA 0,05 

35 DESTE ESTABELECIMENTO 6 
3 TOTAL DE EMPREGADOS DO ESTABELECIMENTO 3 CORREÇÃO 4:1) , MONETÁRIA 0,19 

CAPITAL ATRIBUIDO (t) A ESTE ESTABELECI- MENTO . 7 
N.. OE NÃO 0 CONTRIBUINTES 2 ZID TOTAL A RECOLHER 6,3.4 

VALOR BASE DE (2) CALCULO DA CONTRIBUIÇÃO 30% MVIt FEV. 3.... 

...(-3 AUTENTECAÇÃO MECÁNICA 

• • 
. 
. 

'I 
DE TSB3 LOCAL €1) DATA ••• OBSERVAÇÁO:SE AUTÔNOMO/LIBERAL PREENCHER.NO QUE SE REFERE A "DADOS DE REFERENCIA OA CONTRIBUIÇÃO", APENAS 0 CAMPO 37. QUE NESTE CASO EQUIVALE AO MAIOR VALOR OE REF EPINCIA VIGENTE. 

iblw 
11667 .0 B147070 31MAR89 $6,14RCA052 
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L.. 

Mg SR. 

.DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

I odv)

brasileiro (a), Servidor (a) desta Cia., desde »10 3 /e3  , lotado 

no • *Ç—' ' • P s- • • 
6.. X-c-,Q 

7 exercendo a fungao de Te.c/A.,420,0

vem mui respeitosamente requerer a.V.S ., a ante 

cipagg,o de 06/12 do SalLlo, do corrente ano, deacordo 

laço Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

,_5&PerP 

• 

604 

COM a Legis 

qcuiaQPIT), O 3 de ou(a Ai ) de .1989. 

AtA 
...„ 

. . d. 'tort KUMSUili 
AtacIDL4w44

. I 

oig)  147‘ 

c.-e 710

. 4

17)/2

Xoc-er._ 

&SCOLD (9gat •1terr 

Ob.. do Setor cl• Arm. Salessi 

CODEMAT 



• 

11m2 Sr. 

Diretorck. 

CO9.EMAT , 
PALA PMÁVAS N 

1:1 1 ei 000060:.„ 

Í T0-COLO GERAL 

Ft ULNA ait: 

funcionirio da CODEMAT, lotado.... 

COVEM 
Protopotq 
Pf00880 t i-

.t.O3,3  

&Nip dlProtueolo 

Cr-4.2 

vem mui respeitosamente, requerer a V. Se., abono pecuniArio de 

(hum terço) das fgrias correspondentes ao período.•••.g4............, 

nos termos do artigo 143 .4 12, da Consolidaggo das Leis do Trabalho - 
CLT. 

• 

k 56A p 

cotimg4&, 

crvavyncif, 010._ cLvf - 

b 

eA4-AsisvPI 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabi(MT), 03 de 

6rancisco 
Llsohe da Di •tao 

COD 

a siloo XoPes 

ecursos tiumaxios 
T — 

• 

1/ 3 - 

OV-1.12-AA2 de 1.9 8.9 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA  N2 46/89 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIOES LEGAIS QUE 
LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL' 

RESOLVE: 

Designar a Servidora ANA MARIA GARCIA FANAIA pa 
ra exercer a fungo de Chefe do Setor de Administraggo Salarial, a 
partir desta data. 

Comunique-se, Divulgue-se, e Cumpra-se. 

.Cuiabá, 10 de Margo de 1.989. 

A DIRETORIA 

avk, 

Arstecto aA4,614-c1057 

et-f 7ex, c-

/s/- of - f? 

1.4 .04..ra 

A . 

trnm 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de -/-

DEZEMBRO/88 , a importancia relativa ao salário do cor-/ 

rente ms e as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo de17 /  03/  87  a  17/03 /88  , devendo V.Sa. 

entrar em gozo das mesmas a partir de 08 /  02 /89  e termi-

narem  26/02 /89 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

ball-10 e Previdencia Social, para as devidas anotaçOes. 

Esperando contar coM sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

At 

Chefe 
reira 

or de Adm. Pena& 
.)OEMA 

• I 



C DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

A0,1 _ ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Conforme escala de férias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de -/-

DEZEMBRO/88 a importância relativa ao salário do cor-/ 

rente ms e as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo de17 /    a    , devendo V.Sa. 

entrar em gozo das mesmas a partir de 08 /  02 /89  e termi-

nar em 
26 /02 / 89 . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

Esperando contar coM sua valiosa atengâo, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 
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Ps NOME DO ELEITOR 

„ 

TITULO ELEITORAL 

' 

ANA 'MARIA GARG,I Pk. FA NATA 

; 
DATA F DE NASCIMENTO— ' t4:” INSCRIÇÂO ,  25/ 04 /60 
muNictploi UF 

P...1— UIA13 
- e, 

PR E'Ei•OE t‘.1 T-EJÕTR
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1
ZONA 1  r  SEÇÃO 

0 01.1101 851 -;;;.: 
r  DATA DE EMISSÃO 

118/D9/ 8 61

  sr?. 

IVIVANT.

• 

POLEGAR DIREITO 

• 

.14)01-ÁR I 

INATURA OUJPRESSA0 DIGITAL 0 ELEITOR 

••• 

• i 

;4.13 
tor. 
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COMPANHIA DE 

CODEVIAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

:•• • - 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ANA MARIA. GARCIA rmein 

4. 

toç

..-1 • , .r.1 ••• 7,  , , , r a .

........ ."' 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do NOVEMBRO/87 mes de   

importância relativo ao salá-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe 

a  17/   9/87 , devendo V.S ., entrar em 
partir de  25 /.01 /88 a 14 /92 /88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anota96es. 

Esperamos contar com a atenção de .N.7.SA 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

rodo J 03/86 

gozo das mesmas a 

Atenciosamente 

.0)0 



COMPANHIA DE" 
DESENVOLVImENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

V ,.....mme,........... 

-,
4

.. 

. . e. -,...--st-v•-•. • s• 

4 ...... .... 

....................-....—..............-...............,.......................................-....46..................,.....W.A.aieuer4amadi.,J.:41.:C•al.•••••••11.,../.0f4..i.1.1.....-...- ..:"..2.:.:-.;.Z........- 

importância supra de CZ$L 75.‘734,81

RECIB.0 DE 

• 

•FgRIAS -

:CZ$- 75.734,81 . 

.11 E C E B .I, da Companhia de Desenvo1vim6nto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiagu4s - Cuiabá-MT., a -/ 

• (Setenta e Cinco Mil, Set! 

juntoe e Trinta e (bistro Orusadoe e Oitenta e 17m Centavos. 

que me.4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-
tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrição aci . - 
ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente': 

• i 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando I. Cia., plena e geral quitação. 

Cuiabe. -MT., • de Novembro 

1/\.0;vv•-• cco C..,_ 
assinat ra do empregado 

NONE:- An MARIA OARC/4 MAL& 

CHEQUE N2 BANCO 



( -1 r-t ATe_k 
COMPANHIA DE 
OCSENVOLVI'. 1:14TO CO 
ESTADO OE .mATO i. OSSO 

- 

• 

• 

•••• •••• •P• • •• ••••••••••••••••••••.• pip••••••••••••••••••••• •••••••••••••••••••••••••••••• p•s 

• 

• 

- 

C••••••••••••77,7••• • ••••••,•••••••4.,•• •  AP - r • ••••• •- % Pr • •-••••• ••• •• • ••••• • 

— 

- •••Z•t•—•••—•16..—•4.1.4,74.1—• 

• 

DE *F g R IA S 

'CZ$- 75.734,81 

• 

• 

• 

• 

RECEB -I, da Companhia de Desenvolviménto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.H,-Palcio PaiaguAs - Cuiabii-MT., a -/ 

iMportancia supra de CZ$L (Setenta e Cinco Mil, Sete 

xgatos e Tanta e Quatro Cruzados e Oitenta e Um Centavos. )—/ 

• 

que me- e paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente': 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/ 

rezibo, dando 1 Cia., plena e geral quitagao. 

• 

CuiabA-MT., Ok; • de Novembro 

• 

as-inatura o empregada" 

• 

de 1:987 . 

NOME:  =PTA C' ATUIT A PANalh 

CHEQUE N2  3 --/ 0   BANCO 
• 

Tfe, 

3 

:7 

S. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

%=-WW.V1,1731"r37, 57 77 74711;"r 

, 
- 

RECIB.0 DE -FtRIAS 

CZS-- 90.952.18 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P!A.",.Palicio Paiagu6s - Cuiab4-MT., a -/ 

imporeancia supra de CZ$-  90.552,18

e Cinquentã e Dois Cruzados, -e Dezoito Centavos 

(  Noventa Mil, Quinhentos.

que me.4 paga adiantadamente por motivo de minhas 'ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrição adi 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo., ao qual dei "cientell 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando Cia., plena e geral quitação. 

Cuiab61-MT.,  0_? •  de Novembro  de 1.987.

assin 

NomE:— Apmnvin DP, ?DITA DOS S. ARIA 

CHEQUE N2  371691 . 

do empregado 

ANCO ESTADO DE MATO GROSSO S/A 



INTERESSADO 

py.-,072Em A T t'VPALACIL FMACI;i3 - CIA 

Ei AU es 1 3 S-k; trki 0 4 3 8.4 

PROTOCOLO GERAL 

N2 PROTOCOLO: 4.984/87 

N2 PROCESSO: 4.780/87 

DATA 26  /  08 /  87 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 

ASSUNTO 

REQUER ALTERAQX0 DO SALARIO REFERENTE AO NVEL TgCNICO TS-1 PARA TS - 3. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, 
21-



etZIr.. I UFMT 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
ACAIAMICAS 

Atestamos, para fins que se fizerem hem 

scirios que,  ANA MARIA GARCIA FANAI A. 

Ng de matricula 7811F0A54-0

JOSE DOS SANTOS F.A.NAIA 
nome do pai 

nome da rn-de 
OLGA GARCIA FANAIA 

nascido(a) aos dia  25  /  04  /  60  I concluiu o MS0 

de  LIC.EM OItNC.HAB. PLENA EM MATEl'iIXTICA no ano de  1982

PRIMEIRO PERTODO 
, e o mesmo jci foi reconhecido 

pelo CONSELHO FEDERAL OE ED ur,g;FO, c, que o co nsequeni 

expedipllo do DIPLOMA estci sendo processada, conforme Pr6cesso 

n2 de   Colou grau aos 

  dias do ..ms de  do ano 4e 

 ,conforme consta lavrado no l ivro 

Ata de ColaVIo de Grau desta Universidade Federal de Moto Grosso. 
EMS ; Aguarda ate selene Celaçrio de Grau

no ii 24- de , 1.11.1Ao -1982. 

Curs 
lin 

de Licenciatura Plena em 
ias - Habilitação em bilatemAtica 

ecc 
82.0 

nhecido pelo Decreto 
i2 de 02-08-1.978 D. 0. U. 
)3-08-1.978. 

Cuiabci,  211  de 

ANTONIA N.A.T.A.LT 

07 de 19 _ 

COST

Chefe DDI 

elitE4W 

Visto S L ()ARV ALHO FILHO 

i 1 escikr1QAAM:Dr.i-n!ro 
Chefe da DiVifiii0 de J Ef.;colar 
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INTERESSADO 

ASSUNTO 

Fi re. A L 

Ng PROTOCOLO: 4.05/87 

N° PROCESSO; ..... 

DATA 22 / 06  /87 

ANA MARIA GARCIA PANLIA 

SOLICITA SUA RECLASSIPICAQX0 NO QUADRO DE NIVEL TÉCNICO SUARIOS (TS-3). 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE 'MATO GROSSO 



ILUSTRfSSIMO SENHOR DOUTOR ERNANI ADRIANd DEALMEIDA CAMARGO DIRETOR PRESIDEN1E DA COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENRD DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

CODEMAT 

Protocolo Id•,035/64 

PIOCoeso td°3€5 te-} 
Dab  r2,2 • • 8,..) 

OW1 
Serviço de Pro colo 

Ana Maria Ga.pcia Feaála, servidora desta Companhia na 

fungo de Agente Administrativo, nivel 19, lotada no Setor de Administragao Salarial des 

de 17/03/83, vem mui respeitosamente solicitar de V.S-4.4 se di,gne a conceder sua classi—

ficaga) no Quadro de Nivel Tecnico Superior (TS-3). 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiab , 21 de Junho de 1.987 

N IAA G IA FANitF 



1•••*-* UF MT 
I 

o 

o 

DCP- ARTAMENTO DE ATIVIDADES 
A CADE MICAS 

ATESTADO DE 
CONCLUSA) DE • CURSO 

OrVISA0 0 E DOCUPJOITACX0 
E INTERCik4810 

ti 

sarios que, 

1 

't 

s ,'Atestamos, . poro fi $ quo se fizerem noces 

ANA MARIA GARCIÀ FANAIA 

'mime do pal 

nome da rn-cie 

N2 do matricula 7 1180464-0 

JOSI .DOS SANTOS FANAIA 

OLGA GARCIA '7'FANLIA • 

nascido(a) aos dia 25  /  04  / 60 concluiu 

de  LIC.EM PIANA MATEMXTICA 

PRIMEIRO PERTODO ' • 
e o Erlest110 

o curso 

no ono de 1q82 

ja foi reconhecido 

polo CONSELHO FEDERAL DE ,EDUCAÇXO, e que a consequent° 

s xpediçao do DIPLOMA esta • sendo processada, co'nforme Prcosso 

n2 de Colou • grau aos  

  dias do me's de  do ano de 

 ,conforme consta lavrado no I iv.ro 

Ata da CotaVlo 'de Grau desta Universidade Federal de Mato Grosso. 

• MIS: Acuurda • at* solene de Celagii o de Grau que fealizar—se—is

no it 24 de Zulho de 1982. 

Culobci, de  07  de 102

es L 1:troihrs PlElo coo 
Lot - 11.b,test.to sen Mitomitto 

it!o vc la Verret() D.°

( '.C8. i.978 r). o. 
.!..0s. I »78. ) 

/-P,077)1 1.1DWA2 , 
CARVALHO PILHO 

" 
4-/ iOltOPfc.F.d.0-vPA.A: i:•11*.C:70 

Chete • Estolat 

(f'7 /C
ANTONIA NATALW COS T, Z 

Chefe Go D 0 I 

,4,1•• .4 44 -• 44. • 4-, •••4•••••44 4,......... 44. ••••• •••+44.... 4 • 

t r1ra ,\ \

•` ALA-
erik. 
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  INTERESSADO 

(200a,,AT • . 'A 

- 5 MAI 14 5 3 tg O ; 2 3 3 

1-• fCt- LO 

N.° PROTOCOLO: 1.233/86 

N.° PROCESSO: 1.164/ 86 

DATA.. 05  / 05 / 86 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 

ASSUNTO 

SOLICITA A SUA RECLASSIFICAÇTO DO NIVEL 19 PARA NIVEL T&NICO SUPERIOR 
(TS-2). 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ILUSTRfSSIMO SENHOR LUIS CARLOS ARMANI DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA D 

VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

0....JEMAT 
Protocolo No 

Processo N' • 

Date..111 —V-15.1.1 

ANA MARIA GARCIA FANAIA, servidora desta Companhia 

e 
na fungo de Agente Administrativo, nivel 19, lotada na Superintendencia desde 

17/03/82, vem mui respeitosamente solicitar a V.Sg, se digne a conceder sua 

classificagao no Quadro de Nivel Tecnico Superior (TS-2), ja que na epoca da 

minha contratagao no foi possivel, pois vim ocupar o cargo de Secretaria ddo 
e 

Diretor Superintendente. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiaba, 05 de Maio de 1986 

Ip 
ANA A GA A FANATA-41 
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7111,M7r.• 
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• 

1:31 UFMT 

- 
Protocoto 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 

A CADL MIC AS 

scirios que, 

• 
test amos, para fins que se fizerem neces' 

ABA MARIA GARCIA FANAIA 

nome do pai 

nome da tale 

N2 di matricula 781180464-0

JOSE DOS SANTOS FANAIA 

OLGA GARCIA 1FAN1IA 

nascido(a) aos dia 25  /  04  / 60 concluiu• o curso 

d e  LI C .EM CIENC „HAB. 'PLENA Elii MATEMX TI CA' '  no ono de  1982 

PRIME IRO PERIOD()
  e o mesmo id foi . reconhecido .

.1/.. . 

pelo CONSELHO FEDERAL DE ..EDUCA9-A-0, e *que o consequente 

expedipdo do -DIPLOMA estci sendo processada, conforme F) r4cesso 7' 

rig  : : :  de   Colou grau aos 

  (has do rne's de  do ano de 

Ata de Coloptio de. Grau desta 

• filiS: Aguarda ø ate solene 

,conforme consta lavrado no l ivro 

Universidade Federal de Mato. Grosso. 

de Colaço de Grau que fealizar—se—i s

no dia 24 de tlulho de 1982. 

Cuiabd,  21

Licenciatute Plena em 

Ias - HbiljaÇ2O em MatemStica 

nhecido pelo Decreto n. 

)2 Ce G2-08-1.978 D. O. U. 

• .-13*. 

Visto 

de 07 

ANTONIA NATAIJ_LA,.. 

-4< 

S -T 0— A r—CARV ALHO FILHO 
irj4 -476) • 

II

, • 

jsfit,IRI„ÇO:9-fe dO7r.P.A,1.11‘ 

Chefe do. 

Chefe Go7 D I 

de 1982 

COST A Z 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO I

Protocolo 

FL,S,

Anexo ao Processo N° De

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 
Div. Adia. G•ral / 

PI Provid -, - - 42 e.,./4.< c.; 1.‘...4_,JD , 642,,,,,,e .e.....e. 7,A.,,,,,_ ..., f 4- CePrOf'ziff 
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a, Olt Ida Mini 
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i a a da n 

Cb. fly. Um.

. . 
COD. 4133-1/03 



IES.Er:1012

Atesto para os devidos fins, que a Srta. AVA MRIA GARCIA FANAIA, 

prestou serviços à nossa ewpresa, no período de 6 (seis) 0105e:7 COM-

P r &en i do entre: 0.1 de fevei .reiro si 3i de julho de .1982, como est ag iá-
r/a no Oepartamento Pessoal, awcil land° na ei'ltITCUC"...Y0 das folhas de pa -

ga Wen t . 

rendo cumprido corn e,f ir inc ia e pontualidade seus compromissos perante 
esta empresa, nada havendo que a desabone. 

Culabg, .1',.71 de junho de .1986 

- Gettis-rR 8 I rig CIONÁL----ENGENM4Rfe4--E-7-COMEW C. IC ti 7-04 
Rua Sarsiib d tifelga‘0, .1794 - Porto Cuiaba`,/ef : 32.1 - 0938 

HMBI Tin I 0 N  ENGENHARIA ECONAERCO LTD% 
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01 DE OUTUBRO DE 1.982. MARIO OFICIAL 

j io aiaguás, em Cuiabá, 07 de Outubro de 1982, 
ier da Independência e 94° da Republica. 

FDEDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 
SALEM ZUGAIR 
jc,SE LUIS PINTO COELHO DE OLIVEIRA 

DECRETO 2.976 DE 07 DE OUTUBRO DE 1.982. 
• 

Abre na Imprensa Oficial do Estado — IOMAT, 
credito suplementar no valor de Cr$ 12.500.000,00 
(doze milhões e quinhentos mil cruzeiros). 

„ .-49 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO; 
tiondo das atribuições que lhe confere o artigo 42, item 
in da Constituição do Estado; 

DECRETA: 
Artigo 1° — Flea aberto na Imprensa Oficial do Es-

'ado IOMAT o crédito suplementar no valor de 04 .. 
12.500.000,00. (doze milhões e quinhentos mil cruzeiros), 
para reforço das dotações consignadas no vigente ma-

c" :onto: " 
o 

on-

,00 

4700 - Secretaria de Admi-
nistração - Entidades 
Supervisionadas 

4702 - Imprensa Oridial do 
982 f Estado 

4702.03070232.068 - Manutenção da Im-
- • prensa Oficial do Es-

tado de Mato Grosso 
3111.01 - Vantagens Fixas C4 3.500.000,00. 

3113 - Obrigações Patro-
nais Cr$. 500.000,00 

. 3120 - Material de Consumo 04 6.000.000,00 
• 313Q - Serviços de Terceiros 

e Encargos Cr$ 2.500.000,00 
40 - Recursos Diretamente 

Arrecadados 
Artigo 2° — As despesas decorrentes do presente cré-

dito, correrão b, conta do excesso de arrecadação dessa 
Autarquia previsto para o corrente exercício. 

Artigo 3° — Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Palácio Paláguas, em Cuiabá, 07 de Outubro. de 1.982, 
164° da Independência e 94° da República. 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS . OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 
SALEM ZUGAIR 
CARLOS JOSE AVELINO DE SOUZA VIEIRA 

' O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve 
exonerar a pedido, o Senhor AFONSO RIBEIRO DA 
CRUZ, do cargo de 1° Suplente de Juiz de Paz da 
Bede da Comarca de Barra do Bugres-MT. 

Palácio Paiaguás, no C. P . A . , em Culabit, 05 de outubro de 1.982. 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS-
DOMINGOS SAVIO BRANDÃO LIMA 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, resolve exonerar o Bel. JOÃO RAMAO DOS SANTOS ARAUJO do cargo de Delegado Distrital de Policia, Sim-bolo. em comissão, da Delegacia Distrital de Policia do BAIRRO CIDADE ALTA, da Cidade de CUIA-BA, em virtude de ter sido nomeado para outro cargo. ' Palácio Palaguás, em C.ulabil., 07 de Outubro de 1982: -*FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
:PAULO SANTA RITA CARVALHO DE ATHAYDE 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
resolve nomear o Bel. JOÃO RAMAO DOS SANTOS ICRAUJO. para exercer, em comissão, o cargo de Delega-di, Municipal de Policia, Simbolo "PC-DM", da Delegacia Municipai4e Policia de ALTO PARAGUAI, de acordo com o item III. parágrafo 1° do artigo 9° da Lei 6.978. de 19 de Janeiro de 1982. 

Palácio •Paiagurls. ern Cuiabá, 07 de Outubro de 1982. 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
PAULO SANTA RITA CARVALHO DE ATHAYDE 

O 
• 

GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO,' 
resolve exonerar o Bel. NELSON TOKASFEIKE do cargo de Delegado Municipal de Policia, Simbolo "PC-DM". em comissão, da Delegacia Municipal de Policia de ALIN) 

• 

PARAGUAI, em virtude de ter sido nomeado para outro 
cargo. • 

' Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 07 de Outubro de 1982. 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
PAULO SANTA RITA CARVALHO DE. AMEESktillEC 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
resolve nomear o'Bel. NELSON TOKASHIKE, para exer-
cer, em comissão, o cargo de Delegado Distrital de Policia. 
Simbolo "PC-DD", da Delegacia Distrital de Policia do 
BAIRRO COXIP6, da Cidade de CUIABÁ, de acordo com 
o iteln In parágrafo 1° do artigo 90 da'Lei 6.978, de 1.9 
de Janeiro de .1982. • 

Palácio Palaguás, era Cuiabá, 07 de Outubro de 1982. 
FREDERICO CARLOS SOA.ItS CAMPOS 
PAULO SANTA RITA CAR2 ZEi0 DE ATHAYDE 

Chefia do GahinetNio Governagor 
Estando cumpridas nesta data as formalidades 

DEFIRO com base no artigo 10 da Lei n° 
6.978, de 19 de Janeiro de 1982, ate o dia 16 de no-
vembro do corrente ano, o pedido de afastamento 
das pessoas •abaixo relacionadas: 
José Célio Pinheiro Luz — Proc. n° 003127/82 
Hamilton Rosa Taveira — Proc. n° 003128/82 
Ormezino Carneiro Prado — Proc. n° 003130/82 
Dilvan Coelho de Moraes Proc. n° 003129/82 
Nelson Bispo de Souza Proc. n° 002665/82 

Cuiabá, 07' de O'u.tubro de 1..982. 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

Estando cumpridas nesta data as formalidades 
legais, DEFIRO com base no artigo 10 da Lei n° 
6.978, de 19 de Janeiro de 1982, até o dia 16 de no-
vembro do corrente ano, o pedido de afastamento 
das pessoas abaixa relacionadas: • 
,Tother Benedito Lopes 
da Costa Proc. n° 003011/82 
Oswaldo Ferreira da Silva -Proc. n° 003003/82 
João Batista de Almeida — Proc. n° 003002'82 
Jose Ferreira' da • Silva — Proc. 0 003004/82. 
Lucidio Silva Lara Proc. a° 003005/82 
João Bosco Gallio • Proc. n° 003006/82 
Adelmo Paoliello —Proc. n° 003007/82 
Celestino Crisóstomo de 
Campos . — Proc. n° 003008/82 
Orlando Pereira Proc. n° 003009/82 
Erany A. S. Pereira • --Proc. n° 003010/82 
Elza Hermenegilda de 
Figueiredo — Proc. n° 003012/82 
• Cuiabá, 07 de Oulubro de 1.982. 

• FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

Secretaria de EducaçAo e Culti a 
PORTARIA N° 3.096 

• 0 Secretário de Educação e Cultura, no uso de 
suas atribuições legais e, 

a) - Considerando que a Lei n° 6.978-de 19 de. 
Janeiro de 1.982, exclue da proibição de contratar 
ou admitir pessoal dos serviços essenciais, especial-
mente nos setores de saúde, ensino, pesquisa e se;
guranga.; 

b) Considerando a necessidade imperiosa dB 
preenchimento de vagas de pessoal indispensável 
ao desenvolvimento das atividades esco;a:•es que 
estio afetos à Secretaria, tidos como • 

C) - Considerando a prévia e express; autoriza-
ção do Governador do Estado, nos termos cic.7 1° do 
Artigo da mencionada Lei; 

RESOLVE; 

. • . 

• .TTP 
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ASSESSORIA. JURÍDICA 

Cuiabá, 11 de setembro de 1.986 

PARECER N° 671/86 

Processo n2 1.164/86 

Protocolo n2 1.233/86 

Interessado: CONSELHO DE ADMINISTRAgA0 

Ref.: Decreto n2 1.823. 

Sobre o assunto ora questionado, temos a 

informar o seguinte: 0 Decreto n2 1.823, de 27/12/85, em seu art. 12 estabele-

ceu a suspensão por tempo indeterminado as promogOes dos servidores enquadrados 

no Plano 

quias do 

blicas e 

de Classificagão de Cargos e Salgrios da Administragão Direta e Autar-

Estado, abrangendo também as Sociedades de Economia Mista, Empresas PU 

FundagOes. 

Acontece que o art. 12 desse Decreto foi 

revogado pelo Decreto n2 1.340, de 28/01/86, que assim se expressa: 

"Art. 12 - 0 artigo 12, do Decreto n2 1.823, de 27/12/85, pas 

sa a vigorar com a seguinte redagão, acrescentando-se-lhe o 

Parágrafo Único: 

Axt. 12 - Ficam suspensas por tempo indeterminado as promo-

Oes dos servidores enquadrados no Plano de Classificação de 

Cargos e Salários da Administragão Direta e Autgrquica do Es 

tado. 

Parggrafo Único - A Comissão de Controle da Entidades Descen 

tralizadas - CED, criada pelo Decreto n2 841, de 20 de agos-

to de 1.934, deverg no prazo de 15 (quinze) dias baixar reso 

lugão disciplinando nos Orgaos da Administração Indireta, o 

ciedade de Economia Mista, Empresas Publicas e FundagOes,ins 

tituidas pelo Poder PUblico Estadual, quanto ao disposto no 

caput deste artigo." 

1.823/85, alterado pelo Decreto n2 

Em 25 de abril de 1.936, este Decreto n2

1.840/86, acima citado,  foi revogado pelo De 



• gt )  Ejf, 1\1A1111.01JÁS — CA 

20 JAN 1154 c'.; E103611. 
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N° PROTOCOLO:  6141/87

INTERESSADO 

N° PROCESSO: 601/87 

DATA  20  /  01  /  87 

ANA MARIA GARCIA PANAIA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS ARIAS CORRESPONDENTE AO PERIODO DE 86/87 

COMPANHIA DE CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
E STA DO DE MATO GROSSO • 



OCODEMAT 

Ilm° Sr. 

Diretor . • • 

t*MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.114:_v\k.4.12.)0.1.LycL  SAAAJO,AkCt): 

• • • • 0 /VI C :0( R • • • 01 31 ) PO4 :? .• 

funcionário da CODEMAT, . .... dle h ) 7? • • S '  '141. :?• • P4-4-5:91re-
vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

?6* lc  (hum terço) das ferias correspondentes ao período 

nos termos do artigo 143 § 1°, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá(MT),1)9 de 

ASSI TURA 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO °ROSSO 

Anexo ao Processo NQ De / / 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.Sa., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de .11PYPPIV2/ 86  

importAncia relativo ao salá-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe L.7132  86 rodo _Eff a .. / // 85 , devendo V.Sa , entrar em 
gozo das 05 01 87 3 .02 87 

mesmas a partir de / / a __0 _/___/ 

Aguardamos a carteira profissional de 

-trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção deV.S4 

desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

CODEMAT. 

....,. . - ---
c.Vilza (5. Toques Vieira 

Chef e do Setor de Adm. de Pea us.) 

titisl 



N2 PROTOCOLO: 438/85 

N2 PROCESSO:  420/85 

DATA  18  / 01 \(  85 

e 

INTERESSADO 

ASSOC IAQX0 DOS SERVIDORES PlIBLIC OS DO ESTADO DE MATO GROSSO — ASPEMAT 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PARA FINS DE DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO A PARTIR DO MgS DE JANEIRO/ 

851 FICHA DE FILIA00 A ASPEM/LT, DA SERVIDORA DESTA CIA, (A.NA MARIA GARCIA FANAIA, COMPOR 
/2 0E1010 NQ „ 03V 85 . 

2337 

CO DE M AT 
cDEosmEpNAVNA. ONLitimDEEN TO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



AssoabOodtis 

E de? böcos 

ASPENIAT 

Oficio n2 030/85

cor
Protocolo Ne 3 

Processo N / 21S7 

Da,/,  ,t9 /.  1,S 

Ser co de Protocolo 

18  de  janeiro

Senhor Diretor Presidente: 

de 198 5 

Com o presente estamos encaminhando a Vossa Excelên—

cia, para fins de desconto em folha de pagamento, a partir do mês de 

JANEIRO  de 1.98_ .. ficha(s) de iiliaggto(6es) à ASPEMAT, do(s) 

servidor(es) lotado(s)nesse Org&o, conforme relação anexa. 

Na oportunidade, reiteramos os protestos de elevada 

consideração e apreço. 

ç i'LA4q :BENEDITO AUGU TO DA RO DE CARVALHO 

RESIDENTE 

Anexo: 01 

AO EXMO. SR. 

DR. GUSTAVO ARRUIDA 

DD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

N/E/S/T/A 

-EWA em 13 de Dibble de 1910 - Rea. sob II. 4.711 em 22/12/1910 — Declarada de Utilidade Priblica - Dec. n. 3.075 de 0 de Mho de 1977 
Rua Pedro Celestino. 441 — Fone 321-0642 — CEP 78.000 — Cuiabá - MT 

Administrageo. BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO 
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ANEXO OFICIO Nit 030/85 

DATA: C-18-01-85 

Nome do Servidor:  Ana Maria Garcia Fanaia 

Lotação C o Calmat 

Servindo: 

Municipio: Cuiaba

Nome do Servidor: 

Lotaçao: 

Servindo: 

Município: 

Nome do Servidor: 

Lotação: 

Servindo: 

Município: 

Nome do Servidor: 

Lotação:  

Servindo  

Município: 

Nome do Servidor: 

Lotação : 

Servindo: 

Municipio: 

Nome do Servidor: 

Lota çAo :  

Servindo: 

Município:  

Nome do Servidor: 

Lotação:  

Servindo: 

Município:  

Fundada em 13 de Outubro de 1918 - Re. sob n. 4.747 em 22/12/1976 - Declarada de Utilidade Pública - Dec. n. 3.875 de 8 de Junho de 1977 
Rua Pedro Celestino, 441 — Fone 321-0642 — CEP 78.000 — Cuiabá - MT 

AdmInIstrageol BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Probe* 
IL& II' 

18 ANEXO AO ,PROCESSO N2 420/85 DE 01 85 
/ 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao.: DAF' 

PARA PS200 to cACAS 

- ..18 10.3 )85 , 

ee --/I Altral b • - 
, 1...., ji_t___,... .

ar, , ‘ iip OP / 0' C 4C) 0 4 -,(>7 • 

ES211 CZODEMAT - 
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.. 

her ra ,94:d., ,ia----
000raionalsoratlifuela 

Avallogia.846 e 6
Ao Setor de._ ...... ... .._ 
Para Providencia e EM 

 evpriiP 

Vilazto otrruda Pintg 
Ch. Div. Adm. 6°1'91 

COD. 4133-1/03 
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INFORMAÇÕES GERAIS 
• 

J-
, 

• 
; 

Prego Onico da Inscrição: Cz$ 500,00 

Só poderão participar do Congresso, as secretárias 

que forem'filiadas as Associações de Classe de seus 
respectivos Estados. As inscrições s6 serão aceitas 

se vierem por intermedio dessas Associações. 

Data limite para inscrições: 20de agosto de 1986. 

Inscrições limitadas. 
A taxa de inscrição inclui os seguintes itens: 

1. Coquetel de abertura co-rn show folclórico. 

2. Almoço nos dias 05, 06 é 07. 
3. Participação em. todos os trabalhos e material di-

dático. I • 

4. Transporte especial dos hotáis credenciados par.1 

o Centro de Convenções e vice-versa. 

Para fazer' sua inscrição, procure a Associação dc 

Secretárias do seu Estado, cuja relação damos abai-. 
• 

XO: • • 
• • • 

ASSEAL - Associack das Secretárias Executivas de 

; . • .• Alagoas • Fone (082) 221.4271. • 

. Associação das Secretárias do Território 

Federal do Amapá - Fone: (096)231.5296 

• _ ASEA - Associação das Secretárias do Amazonas 

. Fone: (092) 234.5990 

1_ • ASDF t - Associac5o das Secretárias do Distrito. Fe-

;  deral - Fone: (061) 226.0033 

. ; ASSEB - • Associação das Secretárias da Bahia - Fo-. • 

• ne: (071) 242.4E33 • -- - • 

• ASSEC • - Associação das Secretárias do Estado do . • 

. ! • : 3 Ceará r Fone: (085) 231.7055 

. ASES *-- • ' - Associação das SeCretárias do Espirito 

.Santo! Foho:„(027) 222.0111 -R. 119 
. . ; 
• ; •

I ._  i • I H . • - -:. .;;•. • 
: - 

---- 4---:---:". -"t: V ,z ; i ; *. • •T t  • • 

1 
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• • • . 1^•r", fl a ri.crintn,. 

• 
P.; 



'1!•• 

ASSEM - Associação das Secretariai do Maranhão 
Fone: (098) 222.2376 

ASSEMS - Associação das Secretárias do Mato Gros-
so do Sul - Fone: (067) 624.2007 

,.ASEMT - Associação das Secretárias do Estado de 
Mato Grosso - Fone: (065) 321.4219 

ASSEMG - Associação das Secretárias do Estado de 
Minas Gerais - Fone: (031) 335.1121 

ASSEPA — Associação das Secretdi ias do Para - Fo-
ne: (091) 222.3995 

ASSEPB - Associação das Secretárias da Paraiba - 
Fone: (083) 321.6011 

ASSEPAR — Associação das Secretarias do Parana - Fo-
ne: (041) 233.8175 

ASSEPI - Associação das Secretárias do Piaui*- Fo-
ne: (086) 222.4925 

ASEPE - Associação das Secretárias de Pernambu-

S co - Fone: (081) 222.5599 
ASSERJ - Associação das Secretárias Executivas do 

Rio de Janeiro - Fone: (021) 257.3477 
ASERN — Associação das Secretárias do Rio Grande 

do Norte- Fone: (084) 222.2872. 
ASERGS Associação das Secretárias do Rio Grande 

do Sul - Fone: (0512) 269.899 
ASERON — Associação das Secretárias do Estado de 

Rondônia -Fone: (069) 221.3030 
AS ESP - Associação das Secretárias do Estado de 

São Paulo - Fone: (011) 278.3722 
ASSERG I - Associação das Secretárias de Sergipe - 

Fone: (079) 222.8020 
ASESC - Associação das Secretárias de Santa Cata-

rina - Fone: (0482) 33.3924 

OBS: 0 valor da inscrição pode ser deduzido em dobro do 
Imposto de Renda da empresa, conforme Lei nc? 
6.297. 
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5 CONGRESSO NACIONAL 
DE SECRETARIAS 
EXECUTIVAS- CNSE 

pit a ovLe I ' 

•••••• , "•-• 

Promoção: Promoção: I AIRS I ABES ASSOCIAÇÃO 
•••••••••••••••• BRASILEIRA DE ENTIDADES 

DE SECRETÁRIAS 

Coordenação: 

Apoio: Xerox do Brasil 

ASEPE ASSOCIAÇÃO 
DAS SECRETARIAS 
DE PERNAMBUCO 

Organização: Prisma Congressos e Feiras Ltda. 
Centro de Convenções de Pernambuco- Lo-
ja 15 
Fone: 241.2111 R-2121 
Olinda - PE 
CGC 08.101.610/001-93 
Reg. EMBRATUR — 03872.0071-4 

TRAMS3e . AWL 

•"?.'"717' •   . . — 
Duna de Congressos e Eventos 
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APR ESENTAÇÃO 

Prezada Colega: 

Pernambuco, como diz o poeta, "tem uma dança 
que (lenhuma terra tem, quando a gente entra na 
dan0 não se lembra de ninguem". 

Mas Pernambuco tem muito mais: 
— tarp. Olinda, Patrimônio da Humanidade, onde a 

attle acadêmica e a arte popular convivem lado a 
lacio, completando; 

— tem fecife, com suas praias, coqueiros e muito 
sol parp aquecer os coragoes; 

— te qarapatel , feijoada, gal inha de . cabidela 
ac mpanhacios de batidas de frutas da terra, com 
aq ele gostinho especial; 

— te historia, artesanato, cultura e tem até está-
ria cantadas em verso e prosa pelos artistas vio-
lei osl 

1 
E tur• o iiso estará esperando por você no 59 CON-
GRE NACIONAL DE SECRETARIAS EXE-
CUT VA1S, quando teremos oportunidade, não só 
de fetejar a nossa Regulamentação, mas principal-
mente de analisar, discutir e posicionar a secretária 
brasileiral frente a essa nova realidade profissional. 

Durante 
trabalha 

muito tempo planejamos, organizamos e 
os. Mas agora, esta tudo pronto. 

Sd fa ta oat 

Niio omita. Compareça. A classe secretarial se) 
será fbrte,Ise houver unirfo. 

I 
As slcrefarias pernambucanas estarão 'de braços 
abertos piara recebê-la. 

I 1 

i 1 

Mathanini; Vieira 
Presirjrtn to 

PROGRAMA 

. 0 h — Assembléia Geral da ABES 
9:00 h — Recepção as CongressistaS 

Entrega de Credenciais . 
Tarde livre 

20:00 h — Sessão solene de Abertura do 59 CNSE 
Teatro Guararapes do Centro de Con-
venções 

20:30 h — Coquetel de CongragameRto 
22:00 h — Show FolcIórico 

8:00 h — Reunião da Comissão Técnica 
8:30 h — Instalação pela Diretoria da ABES e Co-

missão Organizadora,do 59 CNSE. 
9:30 h — Sessão Plenária lnformativa 

SECRETARIA: UMA PROFISSÃO EM 
CONSTANTE ASCEASÃO. • 
Conferencista: Prof. Roberto Magalhães 
Ex-Governador do Estado de Pernam-

. buco. • 
10:30 h — Intervalo 
11:00 h — Palestra Especial 

AS NOVAS PERSPECTIVAS TRABA-
LHISTAS DA CARREI RA SECRETA-
RIAL, COM A REGULAMENTAÇÃO 
DA PROF ISSÃO. 
Con ferencista: Almir Pazzianotto — Mi-
nistro do Trabalho. 

12:00 h — Almoço 
14:30 h — Filme especial sobre o uso correto do 

telefone, preparado pela TELPE e apre-
sentado por Marco Aurélio. 

15:00 h — Sessão Plenária Informativa 
CONFLITO: MULHER/PROFISSIO-

NAL NO AMBIENTE EMPRESARIAL 
Conferencista: Marina Colasanti — 

e Escritora, 
16:00 h Intervalo 
16:30 h — PAPEL DA SECRETARIA NO ATU-

AL CONTEX10 POLITICO, ECONO-
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:00 h - At.c.:o-Visial da Xerox do BrasiI.2. 
:00 h •- . 
:30h - Pa liS7.77.• Especial •- • 

A SEC.:--.ETARIA E OS NOVOS RU-
MCS CA PROFISSÃO 
Confer.,:-...lcista: Maria Liana Natalense 
Secret a Executiva e Conselheira da 

:00h - • 
:00 h - PE.:-..itszra Especial 

V1S,5,,0 CRITICA DA EDUCAÇÃO-
-1 FORMAL E TECNICA DOS CURSOS• 

or. DE SECRETARIADO 
Cz.57,ferencista: Marco Maciel 
nsco ca Educação e atual Chefe do.
Gminete Civil da Presidência da Repú-
bium. 

:00h - Imerv-alo 
:30 h .- Plenária Deliberativa 

Re,atório da Comissão Técnica 
Eeço do Destaque Secretarial. 

A0  • 
:00 h - Pa.:estra da IBM do Brasil. 
:00 h - Plenária Deliberativa 

A4scesentacAb das Prdposice5es 
Dedates e Deliberações. . 

:00 h - Deliberativa Especial 
Escolha da sede do 69 CNSE 
Escolha da sede do 69 Seminário Nado:, 

12:c,clarnac;5o da Nova Diretoria da • 
ABES • LU 

Entrega de Certificados 
Eacerramcn to 

:00 h - Afrnoço de Encerramento. 
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CODE-MAT 
COMPANHIA DE 
DESEN'OLVIMENTO 00 
EST ADO GE 044M GROSSO 

• / 

PORTARIA N032 /86 

A biretoria da Companhia de Desenvolvimen 

to do Eatado de Mato Grosso A- CODEMAT9 no usb das atribui9Oes le-

gais que lhes 8.6*(3 conferidas pelo s8u Estatuto Social, 

RESOLVE : 

Dispensar a Agente Administrativo ANA - MA 

RIA GARCIA FANAIA„ da fun o de Secretria do Diretor Superinten 

dente, a partir desta data. 

• 

ecs. 

Comunique-se, Divulgue-se e tumpra-se. 

Cuiab , 28 de abril de 1.986 

• 
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REGISTRO CIVIL 

ESTADO DE MATO GROSSO COMARC 

LAMM 1E MUNDVIPOO DE SA 

rattail. Otani, eieolia. 
Oficial do Registro Civil 

edmiLtAn. Brant &tea 
Substituto 

NASCIMENTO 

CERTIFICO que is fin  30'  , do livro 

mentos, foi.  feito 

= H= H = H == H == ft == ft

assento de , 

nascid  a  wm  vinte e cinco "2  de. 

sessenta "1.960" As  0. 

e Jardim,  Comarca de Bela Vis 

II 11 II 11 11 II 11 , do sexo 

VISTA 

de Registro de Nasci-

'GARCIA 7ANAIA" 
1 = H = 11= H = 11= 11= 11= ILJI = It 

 demilnommmWse 

em esta cidade minutca 

do de Mato Grosso.-

 , de c6r  branca 

imha -16itinia  de 4" ANTOS PANAIA.-

natural detete  Estado de Mato - , H= H = II = H = 11= H = t1 H = 11= 11 = 11= HA 

e de Dona.  OLGA GARCIA P  . .,..:_ I 11,...H= 11.:t1= 11= t1

HatUral Ute Estado (3.e Me, t - _ 8 
ICH U II H If Li= = = = = =§ 

Sfici avás paternos qoAo Panaia.- (JA falecido):  -

e Dona.  Eduarda Cat ia.- (jg falecida)."="="="="="="="="g

e avdsmaternos  

e Dmm  A44 CV 

Foi declarante 

e smvimmdetest 

ba de Ag,

de Ab 

o 

liveira Garcia.- (falecido).-"="="=“=n= 

GarCiao 
11_11....11_11....H_H 11 11 = = S 

lgaISTRANDA,-

.gao.rQ B: 

H = 11= H = H = ft = t1 = f1= H = 11 = t1= 11= H = t1 § 

qopd LlistOP4 do Nasclmento e Atail

¡leiross  Casados,  residentes nesta cidade.-

referido ReEistro foi lavrado em data de 27 

Nelo Oficial que esta subscreve; 

="="="=" 
II  CI II II It CI II 11 II  11 

41.0•• 

grAlom da agardg Q.Q111. a. lai/A- 
*do é verdade e dou fé. 

Jardim,  5  de  FEVEREIRO  de 196  8
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1.4 

COMPANHIA 

• • 

DE DESENVOINIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO:: SETOR DE PESSOAL 

ANA MARiA _n• rAwitAo 

•, 7 

092 
No : 

• •• 

• 
Conforme Reso1ugk rlg 06/80 e Escala de Feriae, 

domunicamos a.V. Sa. nue se encontra Creditadoelm Folha de Page-
FIVE RE IRO . 

Manta do mas de   .... de 1.9   a impor-

tancia. referehts ao salLlo do corrente ms eírelativo ;s Ssuas
IIferias regulamentares do periodo de   / / a /

, 132 /  • 84 devendo V. Se., entrar em gozo das mesmas e partir 
da /.. ./ 64 a ii / 04 / 84 

06.0•1101•••••.101. MINIMMII•••••.••• 

. JSS/sc 

RECEBi 
En  11)21,/

Atenciosamente 

........ 

tioa e ° 1̀141c1
C.nii•GO 

Gotor P 
Boos% ............. 

vaAiter. 

0 

( ( 

11111101moro,* 



INTERESSADO: GABINETE DO GOVERNADOR 

N2 PROTOCOLO: 003/83 

N2 PROCESSO: 003/83 

DATA  20  /  05  , 83 

VENC. 

ASSUNTO: CONTRATAÇA0 DE ANA MARIA GARCIA FANAIA, no cargo de Agente Administrati 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



A G1 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE. MATO GROSSF.AL.41qCla 

OF., N2 e* Ge Cuiab (MT) 04 de lang-eifii.EM • 0 0 1 3 3. 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado clreAtTO(riftibd5ERA11,, 
• . 

CODEMAT - 

AO: Excelentissimo Senhor 

Dr. JOIJI0 JOSE DE CAMPOS 

Dignissimo Governador do Estado de Nato Grosso 

NESTA 

Senhor Governador, 

Pelo presente, sólicitamos de Vossa Exce 

lencia autorizAçao para contrato da ANA MARIA GARCIA FANAIA no 

cargo de Agente Administrativo N-19, para prestar serviços na 

CODEMAT. 

Contando desde jL. com a atençao'de Vossa 

EXgel;ndia, apresentamos os nossos protestos de alta considera , 

gao e distinto apreço. 

URO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente 

JONIR DE OLIVEIRA UZA 
Diretor Administrativo Fip ceiro 

VAP/ops. 

114 



3VOCZOCSOCSOIC1002460C4600279000=p470CSOCZOC.SOOCSOC.G70100006000 073.000C0002700001C490C4700000670000
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$ ' 

MINISTERIO qA EIDUCAÇA0 E CULTURA .• 

.DEPART AMENTO DE ENSINO MEDIC). 
r • 

col ESCOLA TECVICA FEDERAL DE MATO GROSSO 

DEPARTAMENTO DE .ENSINO 
• 

CERT1F CADO DE 

• ,. '• • 
4 ' 

ESTENOG 1111F111 

eon/ere-se eh!, aluna ANA MARIA , GARCIA FANAYA T461 
; , 

esie por ler no curso de Secre lariado em."--- tuncionamenlo normal nesla •Çsco a, 
• • •• 

apreseniado na disciplina de -Csienogralia ut resUliado e eloc-idade na base de 60 p.p. 

ewiaba, 01 

" 

a (Maria lti2dchttenta ()Ida 
PROFa. DE ESTENOGRAFIA 

CURSO DE SECRETARIADO ETFMT 

Oda yde • 61 or 
• CHEFE DO DEPARTAMEN 

da Silva 
*0 DE ENSINO ETFAIT 

cancarocancaracmcmscs-aczoczochrocaoczonvocaoct000czocsocsoczonevocorocaocaocsocsoicarocaroozoozocs; 

0 

•'11 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 003/83 
INTERESSADO (A):  GABINETE DO GOhTERNADOR 

DE 20 1 05 /  83

ASSUNTO:  CONTRATAÇXO DE ANA MARIA GARCIA FANAIA, no cargo de Agen 

te Administa N. 19. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao Setor de 
 Para Providemciar. 

EM 

o arlos 6. da Cunha 
Ch•f• da DIV. de ADM, Geral 

CODEMAT. 

  Itcuu_



INTERESSADO 

CODEMAT 
PALACIO FAIARIAS - CPA 

78,141 Usan 000097 

PROTOCOLO GERAL 

NP PROTOCOLO:  097/86

NP PROCESSO:  090/86

DATA oe / ol / 86. 

ANA MARIA GARCIA FA,NAJA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FIRIAS CORRESPONDENTES AO 
PERIOD() DE 85/86. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT 

Ilm° Sr. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMA 
Protocolo N...0 

Processo N.# 9 
Data.0.2.1-444 2. Z7

i;;;;TC; 6 ret:ccio 

Diretora'. 

ANA MARIA GARCIA FANAJ A 

funcionário da CODEMAT, lotado  na Su.perintendencia 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao perlodo.de.BL/8  

nos termos do artigo 143 § 12, da ConsolidagZo das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg(MT), 08 de janeiro 

rb:s)s 4 ATURA 

e i,986

«O. • 1_



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N2

INTERESSADO (A) 

o9o14

ASSUNTO: 

DE  0 g/  (S?‘ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

le)".G , 

ert.. a A (; ,1). ‘ '  f 4j ) -̂, \^ • 

efaZ CZ 02  5 0 x2 'S 
1 

4W5--
Afe.W 

 -"0111/4116/ 1;10 " 
/es da cSilva cSouia-

tW6 6 Seta de Administraerm Saida 

E AT 

Nilazio uttruda p utc 
Ch. Inv. Adm. Corsi 

COO. 4133-1/03 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTI FICA AO 

1,I 

- DADOS PESSOAIS r - I N.9 DA MATRICULA 
. 

4 - ANOTAÇÕES 

NONE 
AMA MARIA GARCIA FANAIA DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
25.04.60 NACIONALIDADE 

BRAS.. 01.10.90 

01.11.90 

0110..90 

01.12.90 
01.12.90 
01.01.91 

01.01.91 

01.02.91 

01.02.91 

01.03..91 

01.3 .91 

13.-9,,391 

, 

. 

. 

REAJUSTE SALARIAL TS-05 RES.21/90 
REAJUSTE SALARIAL715-05RES.22/90 

AJUDA DE CUSTO AC-04 RES.21/90 

AJUDA 'DE CUSTO AC-04 RES.22/90 

RgtpustE SALARIAL TS-05.RES.23/90 
AJUDA DE' OUSTO Ac-04 RE. .23/90 ., r REAJUSTE BALA:RIM, TS-05 RES .01/91 

Amu DE GUSTO -AC-04 RES.01/91 
REAJUSTE SALARIAL TS=05 RES.02/91 
AJUDA DE CUSTO AC-04 RES,02/91 

-REAJUSTE SALARIAL TS-05 RES.03/91 
AJUDA DE clisTq AC-04 RES.03/91 

DiSpengada do Cargo de Chefe do Se-

tor de Adm. Salarial Port.020/91, 

. 

s 
'41.60W39 

94.348,40 

29.934,59 

30.832,63 

154.844,59 . 

50.60p,51 
I 59.489,93 

52.120,59 

182.743,56 
59.719,77 

317.973,79 

103.912,40 

NATURALIDADE 
JARDIM - MS PROFISSÀO 

LIC. EM-MATEMATICA 
ENDEREÇO 

PAI JOSg DOS SANTOS FANAIA 01.11.94 
DO CIVILAESTADO 

mÃE OLGA GARCIA FANAIA 
. 

" SOLTEIRA 
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO . 
Rq" N.' 115.387 DATA 22 / / . . 02 / 78' 

SÉRIE
(AGA° EXPEDIDOR SSP - MT. ' 
CART. PROF. N.9 97.282 SÉRIE 000001/ DATA EXP. 

CART. DE 
RESERVISTA 

CATEGORIA REG. MILITAR 

T114%14418-12 
ZONA 

001 i SECÇÃO . 0185 ' ESTADO' MT . 
CPF N.9

161.644.311 -.15 PASEP N.9. 1.702.093.635 09 

3 - DADOS FUNCIONAIS : . , 

DATA DA ADMISSÃO 17.03.83 FUNÇÃO LIC. EM MATEmATICA .. 
NATUREZA DO CARGO 

. 
OPÇÃO) FGTS 17 / • 03 / 83- 

- ANOTAÇÕES 
., 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO I PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

, 

$ 

, 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

F ICHA DE IDENTI FICA AO 

1 - DADOS PESSOAIS 
N2 DA MATRÍCULA 

4- ANOTAÇÕES 

NOME 
ANA MA.RIA GARCIA FANAIA DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
25.04.60 01.10.87 

NACIONALIDADE BRASILEIRA 

01.11.87 

01.12.87 

01.01.88 

01.02.88 

01.03.88 

01.04.88 

01.06.88 

01 . 07.88 

01.08.88 

01.09.88 

01.10.88 

01.11.88 

01.12.88 

01.01.89 

01.03.89 

10.03.89 

01.05.89 

01.05.89 

01.06.89 

01.06.89 

01.07.89 

01.07.89 

01.08.89 

01.08.89 

01.09.89 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES.33/87 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES .35/87 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES .37/87 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES.01/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES.02/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES.09/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES.12/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-03 RES.15/88 

ENQUADRADA AO TS-04 - 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.22/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.23/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.26/88 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.29/88 

REAJUSTE SALARIALTS-04 RES.01/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.03/89 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.05/89 

Chefe do Setor Salarial - AC-04 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.11/89 

AJUDA DE CUSTO AC-04 

REAjUSTE SALARIAL TS-04 RES.15/89 

AJUI5A DE CUSTO AC=04 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.15/89 

AJU6A DE CUSTO AC-04 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.20/89 

AJUDA DE CUSTO. AC-04 

REAJUSTE SALARIAL TS-04 RES.21/89 

31.676,00. 

35.097,00 

38.336,00 

41.859,00 

45.706,00 

53.106,00 

57.327,00 

75.806,00 

100.204,00 

123.105,00 

156.008100 

197.705,00 

250.547,00 

329.701,00 

415,58 

579,25 

160,84 

740,79 

195,57 

1.058,57 

391,14 

1.376,35 

391,14 

2.432,01 

691,14 

3.343,37 

NATURALIDADE JARDIM - MS PROFISSÃO SERV.PITBLI CA 

ENAIrIPIRANGA 156 - APT °. 201 - EDIFI CIO AMETHI ST - CENTRO 
PAI 

JOS A DOS SANTOS FANAIA ESTADO CIVIL 

MÃ E 
OLGA GARCIA FANAIA 

SOLTMRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG. N2 115.387 DATA 22 / 02 / 78 SERIE 

&GAO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

CART. PROF. N2 

97.282 
SERIE 

000001 / / 
DATA EXP. i  

/ / 
CART. DE 
RESERVISTA N2 

 CATEGORIA REG. MILITAR 

TfTULO N945546418"*12 ZONA 001 SECÇÃO 0185 ESTADO•
MP 

CPFW 161.644.511- 15 PASEP N2 1.702.093.635-69 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

17.03.83 FuNglio 1•IC: 7 e tiiti itT-tdA " ')it tga
N f itlillEZA CARGO . 31A

CIENCEAS PLENA MA. 
OPÇÃO FGTS 

17 / 03 / 83 

4 -ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

. 

C DIGO 4131/02 



Apartir 
de 

Venc. 
Padrão 

Gratificação Outros 

FICHA 
Nome: ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Profissão: 

Cargo: BELEM MATEM4TICA 

Exercício: 

FINANCEIRA 

Lotação: SETOR DE ADMINISTRAVi0 SALARIAL 

ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. 

Ag2.41611 '1;:::01%;,..E d f 

Aff g516 8451;n11.44/oet25'02#5 I 00 s6W6-0 

Salário 
Rep'resentaçã es 
Horas Extras 
Insalubridade 
Diferença Salário 

rarlas 
Férias 
Adicional

Abono Pec. 
AJ Custo) AC-Li 
13.° Salário 
Salário Família 
TOTAL DOS PROVEN T. 
IAPAS . 
Contribuição Sindical 
Seg Boa Vista 
Capemi Consignação 
Capemi Seguros 
Imposto de Renda

0 i   _66.3.1
63.0.1d b3   1- Qe 

Icnw a IV6;s9 6.0JC:..1 'L . 
110.10 c 
G240.1,1 .93 

1,-\?kaaM PI? i  ea 00_13 .26 09390 / q  -/q3,60 0 i5/96.0 ac(A)334 Ac916,09e2 099 9,3ç 5 308322 .50603,51 SQ:i)a5\ 

Data da Emissão: 17 /03 / 83 

Classe: 

Grupo N.° 
Ser 
Cod. 
Matricula N.° 

N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família NCz$ 

AGO. SET.  OUT.  NOV.  DEZ. 

• 311: 15-q,viq 

SLQ(,;1$0 56613)6o 
0050511 

vo
a , 

, 

13.° SAL. TOTAL 

/se v 319 5. f '

WW1 
N 

ASPEMAT =WW1 dal 09 
Antrfatdrcr-de-P  vela  on 
D.B./A.S.C. V j1 & 01, 
Ad-ien+74171-arfal-MENG 
A.S. CO EMA I.VMM 

n  ctAii 0-wç,  IIMC1 649 

TOTAL DE DESCONT. 
unrTmn A WPCPRPR 

51.;'61'613' 

bUnci,

11.3e 
o Vi 03 ..?ox . o 3io8rg , J1 k)R) 
,e6q3 

1315557 J6 6/e 40.3q 31°63g 

1/VJ 00 515 co 

5 ,000 .17A4v.o 

J119 og 

A=01IMIIT a MI 1(3 13 .3i5053,15 
Z.;  6 (05 

Jego PIMA 154/./ f6 

i' i 000 00 
Virg 04, .141.93.1 2. L rif=2 

- La.-Az tor e* 191 iv() .1iNxtrirtN1 ISUi • pi 1419q" 

Poo Go 
156N I/ 

.330.? ,88 

50 3Al so 5 
g co • • c:Lyc,

3 530 • 9099 o  
?1,/ ,Ob 55c9C _1 65.9 ar) 

1.2.42 6-0 #3. J.E 
ob. I o90aea 

A000. 1/00 oo 
Mx;  9 G 3,0 3o 

fc2crei 

i000 00 
99Z46-350 

 14.0oo
oaq 

11.11,1041 

KOMSJ 
17,3.9,9a94 -te,%

bilGo A 03c 
94 

-9 'Oci.1)211 41-3<,./ "qv _Po l( 



rn.rIA PINAN EIRA 

APARTIR VENC. NOME: ANA MARIA GARCIA FANAIA DATA DA EMISSÃO: 17 / 03 / 83 GRUPO N2 

DE PADRÃO 
GRATIFICAÇKO OUTROS 

PROFISSÃO: PM. MATAMATICA • CLASSE: 
SER 
COD. D 5 4 

CARGO: NIVEL : TS-1.? 0 
MATRICULA N2

N. DER ECON. IMP. REND. CZt E XERCfcIO: 1.988 - . 
N. DEP. ECON. .SAL. FAMILIA Ca 

LOTAÇÃO: SETOR ADM. SALARIAL 
1 

ESPECIFI CAÇCES CÔO / JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET: OUT. NOV. DEZ. , 13?SAL. TOTAL

SALARIO 
P i l a c.f ri -oKpn -3,1e6cc5- 10 6 60 953 W40_0500 Ilt • " CP,113i05100. 6(016094tieS_pc 350,594tWARM0926156`100 1 4) 

REPRESENTAÇõES 
. . i 

HORAS EXTRAS Alt.in PIENto Li, 6,goto 31Li011344 II ztt K. g1.555,3 S 6. tasi 5D ;: ,g0460 
INSALUBRIDADE

r , 
DIFERENÇA SA LtiRIO 3.1Q 3 
DI A'R IA S

FERIAS f 
, 

ADICIONAL 10 '0 

t.' 
5,31o1 60 :5 31a 40 5- TO (90 i:J5‘ cia 110 iz..3109, J5..602A0 42191,441: 5s0 z.5.0510646'..1.540 117.10,5

avvAgAvlovy.A1A/10 
t‘561-19 

C/ 3 it q5 8 is2. ,0)1 1 9 /4b 5,31 
ABONO, PEC.

AJ. CUSTO 

13? SAL41310 a 2,2. 60 6 41b.0-1,13 — 4A,7,1129,0i 
SALA'RIO FAMILIA 

/ 

TOTAL DOS PROVENT. q0 olrf 611.1104g 5gia6,62,0,58f.f6,60 10 100,643 ,U1,io.0,60»l.51.3t46 a3;44,g()_{/1 6/018 g5--cor, P• Azill- 91410 1;0 gb'S 30832g86_ 
IAPAS q. bq,t-iii 5.3y, td 5 51/9: 5g 5_ 257,q5 )3 -5O3 3 40,41VV4.1(4)71-1---- .44 §v4 0 q0s391 4t. 1141f 'I 21.333,#3 
CONTRIBUIÇKO SINDICAL 1714 - ..0 i 

SEG BOA VISTA  tiql 0-.-USIoo .S76,0,0 '?73:0,0 rKost. q15 Go .9U of» 375,, 0? 1,8sop 3/6,60 g.t,fx) 
CAPEMI CONSIGNAÇÃO 

CAPEMI SEGUROS ., .9 6 0 46,Z ,ta 9 _ liago 45-40e 15,61100) Lis: :44 1 szoz inagkee es--460-z' 1.11t4c,4:. g$),90
. 

IMPOSTO DE RENDA 

iiI 
5.027. 00 4 /5,00 3- JR5: ao g vg,00 ,Ç11 Q4C.11.63olloo 4..04 oo 010 ex 1-5000,5 tc..(05;z0 p. vis,00

ASPEM AT 4'2,6 • Ct " ,e1/ 36 DO 46475,4X 2 0 g5a 2q§ 14 5 .091CitaZ 110/Sa' 
it/'

ANULAÇKo DE PROVENT. 
1

tettett,a0 . i 411, OP 40.1" aE.Wg6).Ff 

\. _ / 
U69 _,- it:. 

D.B./ A.S.C. e .zso, ao S. OM" 
ADIANT.SALARIAL 

A.S. CO DEMAT 34e, 7 5 3V, 2 i 53i, 07 531,0 7 vg is) VI itil,o5 _I 2.306-15,04* g,ssiir J 4 4is )bli 
- 

Cv0 
'\(\1\_...-1 

).9/6 )114-.1•114 1t2S- 1-• MOO )8 .ZIG100 ) 14•ZZ910C (14-08,692Lforosp zi.700,0 
4 • ..000 00 .9. 0 00 00 wry, lez L

5. 119 (45.5. 119. 9.5-7 . 
%b krr• / f$3433- /533,33 /533,33 

Tc)?( I lizi a l 4 y 3- W4'go II .oco ,,00 ,De 

lord. -ne viAx— 
t 

ii. 000 ,0 10 A3.1-1CO3DO • 4.000Pb fo 
R4(90,vw-frivio Wc-as: D( 

)1 g0 4 31 q5 1,438 0.'5tt, 9 kt, oln go, ,5,5v, so _ .)/vziaxo,Q,:g. 
TorAvDE DESCONT. 20. 213,0 23 558,i11 1 - 32 Z 5. 07,qa k9 6-2,300S 48 Ffl 459 33.993,Ro 5a100.Z6 83.6651,S a- 22.60Y, S6. 

-,., n,n ,,, -- ..-,n--r nn n,i 1-,-2., 4"7c A c.n., . . I re- 1 — (--' sh 1 ,, 1 o ii•-,,,,,,- 1 la einnn r5-.t /Alma: AVA nunro ON c-2n0029/,:-Wil ty) 



O CODE MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

"CURRICULUM VITAE" 

e 

" 

- DADOS PESSOAIS 

Nome: ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Endereço: AV. IPIRANGA, 156 APT9 201 - Ed. AMETHIST 

Filiação: JOSÉ DOS SANTOS FANAIA e OLGA GARCIA FANAIA 

Naturalidade: JARDIM - MS 

Nacionalidade: BRASILEIRA 

Estado Civil: SOLTEIRA 

Profissão: MATEMATICA 

Carteira Profissional: N9 97282 

Titulo de Eleitor: N9 36.582 - 122 ZONA ELEITORAL - RONDOOPOLIS - MT 

C.P.F.: 161 644 311 15 

Pasep: 1.702 093 635 - 9 

Carteira de Identidade: RG 26169 - MINISTÉRIO DO EXÉRCITO 

Data de Nascimento: 25 de Abril de 1.960 

2 - CURSOS REGULARES 

Primário: Do 19 ano ao 39 ano - GRUPO ESCOLAR SANTO ANTONIO - CAMPO GRAN 

DE - 1967 a 1969 

49 ano - GINASIO MODERNO CAMPOGRANDENSE - 1970 

Ginasial: *1 Serie - GINASIO MODERNO CAMPOGRANDENSE - 1971 

DA 2 a 4 Serie - COLÉGIO CORAÇÃO DE JESUS - CUIABÁ - 1972 a 

1974 

Colegial: SECRETARIADO - ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE MATO GROSSO - CUIABÁ 

1975 a 1977 



• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

3 - CURSOS SUPERIORES:

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS - HABILITAÇÃO PLENA EM MATEMÁTICA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO , CUIABÁ 1978 a 1982 

4 - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

. Estágio na CEMAT - 1977 - Secretária 

. Professora de 19 Grau 

"BARNAB2 DE MESQUITA” 

. Professora de 29 Grau 

na Escola Estadual de 19 e 29 graus 

- 1981 

na Escola Estadual de 19 e 29 Grau Major 

"OTAVIO PITALUGA" - RONDON5POLIS - 1982 

5 - OUTROS CURSOS E SEMINARIOS 

. Curso. de Estenografia - E. T. F. M. T. - 1975 a 1977 

. Participação no PJojeto Rondon -,atuagão.na Operação Especial 

Arrastão- de 09 a 16 de abril de 1978 

. Participação no Projeto Rondon - atuagão,na Operação EspeCial 

Censo Escolar de 28 de maio a 04 de junho 1978 

. Seminário sobre "Ensino da Matemática" - Curso de Extensão de 

26 a 28 de junho de 1980 

. Participação no 139 Colóquio da Matemática em Poços de Caldas - MG 

. Participação no curso Respontabilidade Profissional da Secretária 

. Participação no 1119 Encontro de.Secretirias .do Estado de Mato 

Grosso no período de 24 a 26 de Julho 

. Participação no 49 Seminário Nacional 

Secretárias Executivas - realizado em 

de 04 a 07 de setembro de 1.985 

de 1.985 

de Reciclagem Técnica para 

Fortaleza - CE no período 

Cuiabá, 24 de Outubro de 1.985 

MARIA GARCIA FANAIA 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OROSSO 

C O MUN I CA DO

DO: SETOR DE PESSOAL 

Ao: ANA ValtUk GOACILN PAXMA • 

N2 : 107 

Conforme Resoldg'5o na 06/80 e Escala de Farias, co 

municamos a V.Sa., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento .do 

ms de DEZEMBRO 'de importancia referente ao 

salSrio do- corrente ms e relativo Is suas ferias regulamentares do pe 

rodo del7 /03 / 83 a17  /03_/84  ,devendo V.S ., entrar em gozo 

das mesmas a partir de07 /02_2_8514132_4 6/02_2 85  . 
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INTERESSADO 

- Jiro '1 0 LC, o C 
U 

N2 PROTOCOLO: 

N2 PROCiS'SO: 

026/85 

026/85 

DATA  03  /  01, 85 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 

ASSUNTO 

REQUER A ANTECIPAgIO DE 06/12 DO SEU 13Q SALAR CICIO. 

O CODEMAT COMPANHIA .DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



am} 

Ilm2 Sr. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

ANA MARIA GP2IA FANAIA 

brasileiro (a), Servidor (a), desta Cia„ desde 17 / 03/ 83 , lotado 

no SUPERINTENDENCIA 

fungo de  SECRETARIA

, exercendo a 

, vem mui respei 

tosamente requerer de V.S., a antecipagao de 06/12 do seu 132 Salg 

rio, do corrente exercício, de acordo com a Legislagao Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiabg(MT), 03 de janeiro de 1.985 

CW42,4

MARIA GARCIA FANAIA 



INTERESSADO: ANA MARIA GARCIA FANAIA • 

ASSUNTO: 

?S j$ idol C1:3 

P fccio GERM_ 

N.0 PROTOCOLO: ...... _61MA 
N.0 PROCESSO: 

DATA_26 LO1 

' 'p 

SOLICITA 0 PAGAMENTO ANTECIPADO DE 06/ 12 DO S 

ANO DE 1.9841 CONFORME LEGISLAM TRABAWIST4 
132 SALARIO A QUE 

a 

C O D E M A T 
COMPINIA OE DESENVOINNENTO 110 ESTROO DE MATO GROSSO 



• 11m6 Sr 

Diretor#-Administrativa Financeira da COD MT 

NEST A/ 

CODEMAT 
Protocolo N 24'_ 

Processo N° 6114 
Data 

Seto,' cl, • 

ANA MARIA GARCIA FANAIA , brasi 

leiro (a), Servidor "(a),. desta Cia., desde .12:/E/22,1otado (a) na 

'•SU PE.R.-INTENDNCI A  ,exercendo a fungao de  

S E CRETARI ,vem mui respeitosamente re 

-querer de V. St a antecipagao de 06/ 12 do seu 13Q SalS„riC, do corren-

te exercício, de acordo com a Legislagao Trabalhista. 

NeStes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiabS,(Nr),26 de  JANEIRO 

• 

de 1.9 84

cA.,C) 

ANA MARIA GARCIA. FANAIA 

• 

•( 

_rAt. 
(2) 

-- 't: ).- • 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opglio 
Eu,  ANA MARIA GQRCIA FANAIA 

(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  "6 282 Serie 00001—Mt , empregado da 

empresa CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 
(denominnáo da empresa) 

sita.  PALACIO PAIAGUAS = BLOCO SEPLAN = C.P.A. 
(endereço) 

  Estado MATO GRÚSSO 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuisa-MT. 17 da mane de 1.083 

' 

Impressao .dactilosc6pica, quando 

se tr r le analfabeto: 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo manor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da cork: de opoo;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, dotada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966,-

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará tamb6m na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  do Brasil  / S 

localizada Rua  BaAo de Melgaço - C 
mi., (carimbo e 

 411/t/Alg gaff tjr 
trIttorta c5ilva e cSo 
CMOs Setor tl• Pessoal 

1. 

(Preencher em 2 Vias) 

Hj1=1 côo. 15103 
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CONIr s ANHIA rsilSENVOLVIMFNTO cDO STADO DE MATO carzor.so 

PnRm‘PTA.

A DIRETORIA DA COM)A71311A DE DES.2.d':;CiLV:M.:II,r23. 

DO DE Mk TO GROSSO - CODEMIT, no uno de suas atribulgOes que lhe so conIeri 

.das  pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ANA MARIA GARCIA FANAIA, 'Dais 

exorcer a fungao de SeóretLia do Diretor Superintendente, percebendo a ra 

tiXicagao prevista para o cargo, a partir desta data. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se 

Cuiaa(NT), 02 de 14210 de 1.983 

E- 0- R -I A--
! 

t41102-- oaiog 3-9 

— 



• 1.;11. Sr, I • 4.4 

COMPANHIA OM OGSUNVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. NQ , CuiVi(MT), 04 de maio de 1 95. 
• 

,DA: Compathia de, Desenvolvimento do Est:do .de M to Grosso 

CODEMAT 

AO: Excelentissimo Senhor 

Pr. JULIO JOSÉ LE CAMPOS 
Dignissimo Governador do Est do de Mato Grosso 

NESTA 

• 

Senhor Goveriv,dor, 

Pelo presente, olicit.mos de Vossa Exce 

lnci autoriz?IgTlo par contr-to da ANA MARIA GARCIA FANAIA no 

' cargo de Agente Administrativo N-l9, par?. =est3r serviços na . 

. CODEMAT. 

• Contando deke jl com a atingo de V5*.qS-; 

EXcel'enci present mos os nossos protestos de alta considera 

- 04 e distinto rego. 

• , 

• 

VAP/opg, 

tenci 
‘, 

URO CID E1DA curak 
Diretor Presine=e 

4466f.,4, 
JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor Administr TiVO Fin nceiro 

3 ?g/i 

L.2_•-Ha • 

-4 

*TR' 

r 
Jim 

: •• : 
- , 

11;..g 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. NO Cuiab;, de abril de 1 983 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT - 

AO: EXCELENTISSIMO SENHOR 

DR. JCILIO.JOS DE CAMPOS 

DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- NESTA - 

Senhor Governador, 

t 

Pelo presente, solicitamos de Vossa EXCE 

lancis autorizag;o para contrato 
d0/441A-*PIOAAta9'CVW no cargo dedg C, 

pc4,0 para prestar serviços na

as Excel;ncia, apresentamos 

distinto apreço. 

••• 

Contando desde 

os nossos protestos 

i; 

de 

com a 

alta consideragao 

MAURO &NUNES DA-dCUNHP1 

Diretor Presidente 

JONIR t3E OLIVEIRA SOUZA 

Diretor Administrativo Financeiro 

ateng;o de Vos-

e 



"CURRICULUM VITTAE" 

I — DADOS PESSOAIS:

Nome: ANA MARIA GARCIA FANAIA 

Filiag'eo: OLGA GARCIA FANAIA e JOSr DOS SANTOS FANAIA 

Natural: JARDIM — MS 

Nascimento: 25/04/60 

Identidade: RG 115 387 — Expedida em 22/02/78 — Cuiabe — MT — SSP 

Titulo de Eleitor: ng 36.582 — 122g Zona Eleitoral — RondonOpolis — MT 

C.P.F.: ng 161 644 311 15 

Estado Civil: SOLTEIRA 

Residencia: Av. Ipiranga, 156 apt. 201 — Centro — Ed. AMETHIST — Cuiabe 

II — FORMACAO EDUCACIONAL: 

Curso Primerio: Da lg ano ao 32 ano — Grupo Escolar Santo AntOnio — Cam 

po Grande — 1967/1969. 

42 ano Ginesio Moderno Campograliense — 1970 

Curso Ginasial: lg serie — Ginesio Moderno Campogtandense — 1971 

• • 
Da 2g serie a 4g serie — Colegio Coragao de Jesus 

Cuiabe — 197/1974 

cuabo Colegial: Secretariado — Escola Tecnica Federal de Mato Grosso — 

Cuiabe — MT — 1975/1977 

Curso Superior: Curso de Licenciatura em Ciencias — Habilitaao plena 

em Matemetica — 1978/1982 



III — EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL: 

- Estgio na CEMAT — 1977 — SecretAria 

— Professora de lg grau 

"Barnabe de Mesquita" 

— Professora de 2g. grau 

na Escola Estadual de lg e 2g. grau 

— 1981 

na Escola Estadual Major Otvio Pitaluga em 

RondonSpolis — MT — 1982. 

IV — OUTROS CURSOS E SEMINARIOB: 

— Curso de Estenografia — feito na E.T.F.M.T 

— Participagao no Projeto Rondon 

de 09 a 16 de abril de 1978 

— atuagao na Operagao Especial Arrasto 

— Participagao no Projeto Rondon — atuagao na Operagao Especial Censo 

Escolar de 28/05 a 04/06/78 

- Semin.;rio sobre "Ensino da Matemtica" — Curso Extenso de 26 a 28 de 

Junho de 1980. 

— Paricipagao no 13g Coloquio da Matematica em Poços de Caldas — MG 

Cuiab , 20 de abril de 1983 

ANA MARIA GARCIA FANAIA 


